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ВІДКИДАЄ ВЕРСАЙСЬКУ УГОДУ

довго ієну-

проса, ті “спід-1 купитися під тої

ЯПОНІЯ УНЕВАЖНЮЄ УГОДУ ПРО РИБОЛОВСТВО
ПІДПИСАЛИ УГОДУ ПРОДАЖІ І НУПНА З РАДЯНСЬКИМ СОЮЗОМ'

Радіш-

■то (. ахаліну, Камчатки, і 
рю Беріига за оплатою

ВИВ ПОВСТАННЯ, 
■ТЕКЛИ ЗА КОРДОН

Лондон, 14 березня. — Фран­
цузька преса повідомляє, що 
Німеччина має таємний модер­
ний повітряний флот, настіль­
ки сильний, що на протязі кіль-

гельм Ґерінг прямо заявив, що 
він стане на >
знаної повітряної армії, як “ге­
нерал летунів”.

Москва, 9 березня. — Рада 
Народних Комісарів СРСР-та 
Центрального Комітету ВКП 
(б) оголосила постанову “Про 
план ярої сівби на 1935 рік”.

На першій стороні цього 
числа “Фарм. Життя” помішу­
ємо відозву Комуністичної Ви­
борчої Конференції в справі 
масової конференції, що має 
відбутися в Арборгу для одоб- 
рення кандидатури тов. І. Наві- 
зівського на посла до доміні- 
ального парламенту й для пе- 
редискутування Комуністичної 
Виборчої Програми. Того 
самого дня після конференції 
присутні фармері будуть обго­
ворювати справу провінціо- 
нального делегата, який разом 
з делегатами інших провінцій 
має поїхати до Оттави, щоб 
п р е д л о жити домініальному 
парламентові й урядові Фарм 
Емердженсі Бил. Члени ЛФЄ 
повинні доломити всіх можли­
вих старань, щоб на це масове 
зібрання 31 березня прибуло 
якнайбільше фармерів, не ли­
ше членів ЛФЄ, але й фармерів, 
що належать до інших фармер- 
ськнх організацій, або зовсім 
до ніякцх.

В СПРАВІ ФЕРМЕРСЬКОЇ
ДЕЛЕ’АЦГі ДО ОТТАВИ

з 
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КОЛГОСПНИКИ РОЗПОЧАЛИ 
шаховий турнір.

Київ, 16 березня. — В колек­
тивному господарстві “Новий 
Світ” в окрузі Рожин колгосп­
ники почали шаховий турнір. 
Пятьдесять літний колгоспник 
Силович перший добився пере­
моги.

че зміцнення кормової бази 
для тваринництва.

ЙОСИФ СТАЛІН ПРИЗНАЄ НЕОБХІДНІСТЬ 
ОСОБИСТИХ ПОТРЕБ КОЛГОСПНИКІВ

РАДА НАРОДНИХ КОМІСАРІВ ВИРІШИЛА 
ЗБІЛЬШИТИ ПЛАН ЯРОЇ СІВБИ

УРЯД ПОЛЬЩІ ПРОЕКТУЄ ПОШИРИТИ 
ПРИМУСОВІ РОБОТИ НА СЕЛЯН

припадає на колгоспи, обслу­
говувані МТС. А у 1934 році їх­
ня питома вага становила 85.7 
процент.

Затверджений РНК СРСР та 
ЦІ< ВКП(б) план весняної сів­
би не лише цілком відбиває 
зміни, що сталися за цей час 
у сільському господарстві кра­
їни, але й сам по собі стає по­
тужним важелем.його дальшо­
го прискореного розвитку на 
соціалістичному шляху. Не від­
різняючись набагато від плану 
минулого року щодо кількі­
сних показників, план 1935 ро­
ку особливий притиск робить 
на дальше якісне піднесення 
соціалістичного сільського го-

угода кінчається
травин 1936 року.

Спеціальна угода дає Японії 
право ловити рибу на морі ко- 

і на мо- 
рентиіугоду.

матимуть примусовий
характер і будуть виконувані

Берлін, 16-го березня. — Ні­
мецький кабінет вирішив па 
свому сьогоднішньому тайно- 
му засіданні завести примусо­
ву військову службу в Німеч­
чині. Гітлер заявив, що Німеч­
чина є звільнена від дальших 
зобовязань Версайськоі угоди.

Кабінет вирішив, що німе­
цька армія в мирному часі в 
майбутньому буде складатися 
з 12 армійських корпусів, що 
складатимуться з трьох дивізій 
кожний, складаючи таким чи­
ном 36 дивізій разом. Це озна­
чає, на підставі підрахунку, що 
в армії буде загальне число 
480,000 жовнірів. (Версайська 
угода ограничує німецьку ар­
мію до 100,000 жовнірів.)

В своїй, як звичайно, дема­
гогічній окрикливій промові 
Гітлер погрозливо осуджував 
політику зброєння других дер­
жав і апелював 
мецького народу, тобто до йо­
го націоналістичних почувань, 
кажучи, що німецька держава

вати котребудь європейське 
столичне місто. Ці літаки по­
ховані в підземних аеродромах, 
говорить преса- і додає, що 
про це вона довідалася від од-1 вітряного флоту генерал Віль­
ного з ■'німецьких урядників. 
Той самий урядник мав заяви­
ти, що сила німецького пові­
тряного флоту рівняється силі 
300,000 армії.

Догадуються, що Німеччина 
побудувала цей великий пові­
тряний флот під претекстом, 
що будує торговельні літаки, 
які кожної хвилі можуть бути 
перемінені на воєнні. Францу­
зький уряд уважає за потрібне

отримані $39,200,000 
ііо.іоіншу пайки піп 
лорш п
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мкш пінячим одето відозва Комуністичної Виборчої 
Конференції до трудящого загалу 

виборчого округа Селкирк

РОБІТНИКИ ФАБРИКИ ЗБРОЇ 
ВИЙШЛИ НА СТРАЙК.

Гартфорд, Кон., 14 березня. 
— Около 1,000 ■ робітників у 
Колт Петент Файерармс Мену- 
фекчюрінґ Компапі вийшли 
вчора на страйк.

ТРЬОМ СОТКАМ ГРЕЦЬКИХ ПОВСТАНЦІВ 
ГРОЗИТЬ СМЕРТЬ ЧЕРЕЗ РОЗСТРІЛ

1

Із встановленням вчора воєн­
ного суду поверх 300 повстан­
ців стоять перед смертю через 

В Атеиах загально 
позначить 
грецького

ЗЕРНО РИЖУ, 1,000 ЛІТ СТА­
РЕ, РОЗВИНУЛОСЯ.

Токіо, 14 березня. Зерно 
рижу, яке було припадково 
так запечатане, що до нього 
не діставалося 'повітря, зійшло 
і розвинулося, коли його по­
саджено в землю. Це зерно 
було в середині фігури будист- 
ського божка, яка була зро­
блена поверх тисячі років то­
му.

Москва, 12 березня. Япо­
нія повідомила сьогодні уряд 
Радянського Союзу, що на 
першого травня вона заміряє 
зломити радянсько - японську 
угоду щодо права риболовлі 
на водах коло Сахаліну і па 
північному Тихому океані. Ця 
1 ----------1 аж першого

ЛЕТУНИ ВИРЯТУВАЛИ ЛЮ­
ДЕЙ З КРИГИ НА МОРІ.

І урієв, СРСР, 12 березня. -■ 
Літаки вирятували вчора 16 з 
60 рибаків, які були не ледовій 
кризі 50 миль від берега на Ка­
спійському морі. Про 31 чоло­
віка, які були на леду, що від­
ломився від великої криги, не 
осталося ніякого сліду.

Гавана, Куба, 14 березня. — 
• ■ .Л^яд-._ Карл.оса ...Мендіе-щ аре­

штував вчора сотки страйке- 
рів і робітничих провідників, 
надіючись цим способом зло­
мити проти-урядовий страйк. 
Около 50 провідників страйку 
запроторено до фортеці Каба- 
нас. Між ними є також провід­
ний член робітничих організа­
цій Алфредо Каналь.

Крім цього поліція і салдати 
арештували .і увязнили робіт­
ників, що працювали в міні­
стерстві фінансів. Багато уря­
дових робітників під загрозою 
втрачення роботи повернули 
назад до праці в урядових 
бюрах. Так говорить урядове 
звідомлення.

Після того, як вибухи бомб 
покалічили 24 осіб, уряд про­
голосив заборону виходити 
вечером після девятої години 

помешкань. Генерал Фулген- 
Батіста кинув цілу армію

Зробіть цю конференцію успішною. Працюйте за комуністичним кандидатом) 
й виберіть його до парламенту. .... ■ •-=

За Комуністичну Виборчу Конференцію:
С. Симнін, 

Менеджер на округ Селкирк.
повідомити Німеччину, що її 
“офіційна” повітряна сила ста­
новить пряме зломання вер- 
сайського договору. В цій 
справі Франція надіється під- 

кох годин він може збомбарду- тримки з боку Англії й Італії.
Французький уряд перегово­

рював з Римом і Лондоном, що 
робити в цій справі, тим біль­
ше, що німецький міністер по

Москва, 14 березня.—Асоші- 
ейтед Прес повідомляє, що ге­
неральний секретар Всесоюзної . .........
Комуністичної Партії (більше- колгоспників, Сталін 
виків) й. Сталін заявив мину­
лого нівтірка, що індивідуаль­
ний смак та потреби в колек­
тивних господарствах треба 
реснектувати.

“Так довго, як 
юті, родина і діти, ці справи 
не сміють бути занедбані". Від- 
кидаючи пропозицію і руни де-

Куби на оборону уряду. Вій- 

розпорядження уряду, не ви­
ходити з дому після девятої 
години вечером, було стисло 
виконане. В цілому місті кож­
ного вечера чути торохкіт ма- 
шинових крісів і вистріли ре­
вольверів, щоб не допустити 
людей виходити з своїх по­
мешкань.

Воєнний стан, що його про­
голосив уряд минулого тижня 
далі існує, тим самим скасова­
но теж конституційні права 
громадян.

запряжною сплою”, тобто се­
лянина і його коней або волів, 
якщо є такі в нього. Сказано 
також, що примусову працю 
можна буде замінити “відпо­
відною грошевою оплатою”, 
тобто що куркулі зможуть ви- 

і панщини.

примушена взяти в свої руки 
власну військову судьбу.

Він з поспіхом повернувся з 
Берхтесгаден і видав свій за­
клик в Берліні, підчеркуючи, 
що невиконання другими дер­
жавами зменшення зброєння, 
яке передбачала Версайська у- 
года, звільняє Німеччину від 
зобовязань тієї угоди.

Він підчеркнув, що буцімто 
Німеччина керується виключ­
но мирними намірами, але що 
поновне зброєння необхідне 
для охорони територіальної ці- 
лости держави та для позискан- 
ня міжнародного респекту, як 
до одного із запоручень євро­
пейського миру.

Цей крок Німеччини, встано­
вляючий примусову військову 
службу, що є очевидним і від­
критим знехтуванням Версай- 
ської угоди, підприиято тільки 
шість ДНІВ після того, як Ні- 

прямо до ні-1 меччина публично оголосила 
посідання воздушного флоту, 
також недозволеного її Вер- 
сайською угодою. УРЯД ВИ АРЕШТУВАВ ПРОВІДНИКІВ

ГЕНЕРАЛЬНОГО ОЇР»

Атени, Греція, 14 березня. —|перішна генерація не побачить 
вдруге видовища останніх 
днів".

Бувшого преміера арештовано

■''ряд арештував Стиліаноса 
1 опатаса, президента сенату та 
бувшого преміера революцій­
ного уряду в 1922 році. Уряд 
арештовує теж всіх, кого за­
підозрює в участі и повстанню.

Монархісти почувають себе 
сильними. Вони нарадують ву­
лицями і викрикують в честь 
короля Константнна. Уряд 
лав іцшказ сконфіскувати 
ми і реальність Ненізелоса і 
сла І Ііетолакіса.

ІІрові'ішік иедаиного пов- 
сганіш і бувший нреміер Елев- 
терос Пеііізелос полишив іта­
лійський осгров Касос і при- 
пуп на осгров Родезія, який 
іеж належнії, до Італії.

СХІДНО-КИТАЙСЬКОЇ ЗАЛІЗНИЦІ
Токіо, 12 березня.

ські, мапчукуоські і японські 
урядники підписали в понеді­
лок документ, СПЛОЮ якого Пе- 
рсдіїєіься Східно - Китайську 
залізницю під піп;,почну кон­
тролю Мапчукуо. Угоди 
рип., що Радянський Сою і мас'ііін 
отримані $39,200,000 1;1 спою .цщлііпігі,
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ШМКІРЕС, МАП.

Цей документ мають затвер­
дити заінтересовані уряди всіх 
трьох держав. Надіються, що 
урн і Мапчукуо обійме контро­
лю залізниці па протязі наступ­
них ірі-ох місяців. Раоїнсі.кі 
робітники бутуті, ні і'цілені під 
прані і дії тануть пенсію. Яно 

, і і варант, що Мапчукуо 
угоджену ціпу К\ІІ- 

на очну теріу часи, грішми, 
а репну товарами,

го товаришів, які втекли після 
їх військ.

Уряд тверидть, що лоальні 
війська під проводом генерала 
Кондиліса, забравши міста Се- 
рес, Драма і Кавала, завдали 
вчора смертельний удар пов­
станню, що тривало всього 
одинадцять днів, а повстанці 
відступили в напрямі болгар­
ського і турецького кордонів. 
Повідомляють, що повстанні 
війська тисячами блукають те­
пер по горах і долинах Маке­
донії і Тракії без всякого про­
воду.

Рим, 12 березня. — Італій­
ський уряд офіційно проголо­
сив сьогодні вечером, що був­
ший лремієр Греції Елевтерос 
Венізелос прибув до італій­
ського острову Касос, на Егей- 
ському морі. Італійський уряд 
зазначує, що Венізелос буде 
інтернований, як політичний 
біженець.

КОМУНІСТИЧНА ВИБОРЧА КОНФЕРЕНЦІЯ ВЗИВАЄ ВСІ ФАРМЕРСЬНІ 
і РОБІТНИЧІ ОРГАНІЗАЦІЇ ВСІХ ФАРМЕРІВ І РОБІТНИКІВ ВИБОРЧОГО 
ОКРУГА СЕЛКИРК УЧАСТЬ В КОНФЕРЕНЦІЇ. ЩО В1ДБУ-
прткря 31І БЕРЕЗНЯі В ФАРМЕРСЬКІМ ДОМІ В АРБОРГ, МАН. — ГОЛОВ- 
йпіпМЕТОК) КОНФЕРЕНЦП БУДЕ ОДОБРИТИ КАНДИДАТУРУ ТОВ. ІВ. НА- 
ВІЗШСЬКОГО ІГпЕРЕДИСКУТУВАТИ КОМУНІСТИЧНУ ВИБОРЧУ ПРОГРА­
МІПІСЛЯ ЧОГО ТРЕБА БУДЕ РОЗГОРНУТИ ПЕРЕДВИБОРЧУ КАМПАНІЮ 
ЗА ЙОГО ВИБОРОМ ДО ДОМІНІАЛЬНОГО ПАРЛАМЕНТУ.

чолі офіційно при- із затвердженого урядом і пар­
тією загального завдання по 
Союзу — засіяти всіма ярими 
культурами 93.797,2 тисячі ге­
ктарів, на Україну припадає 
15.648,4 тисячі гектарів (разом 
з травами минулих років — 
15.998 тисяч гектарів). На со­
ціалістичний сектор припадає 
близько 84% усіх ярих засівів 
цього року — цифра, що ви­
разно свідчить про новий ве­
ликий здобуток колгоспного 
ладу.

Ще одна ді’жє характерна сподарства і зокрема на рішу- 
цифра. Із усієї засівної площі, 
колгоспів України понад 91 % | Варшава, 9 березня. — Уряд чення 

вніс в соймі законопроект про 
так звані “свідчення в натурі”, иекваліфікованою робочою або 
що мають на ділі збільшити 
теперішні шарваркові повин­
ності селян — збільшенням 
примусових, нанщизняних ро­
біт, що їх вимагає влада під 
селян.

Як пояснює

і визначенням квоти експорту. 
В угоді говориться, що рік пе­
ред терміном, в якому кінча­
ється угода, можна дати пові­
домлення про бажання змінити 
умов^, але вона все ще остає 
правосильною через наступних 
12 місяців.

З Вашингтону повідомля­
ють, що Японія хоче зломити 
угоду і скласти нову тому’, що 
вартість японського гроша єни 
тепер понизилася і для Японії 
корисніше тепер скласти нову

розстріл, 
вірять, що уряд 
останню сторінку 
попстаннн масовими розстріла­
ми. Багатьох учасників шиї- 
станин стріне та сама доля, що 
й учасників минулого грецько, 
го ііоіісіаніпі.

Нреміер ІІаиайогі Цалдаріс, 
промовляючи до тонни наро­
ду, який зібрався перед його 
домом, ІЙ1І до зрозуміння, що 
уряд прийме суворі заходи д,і>( 
покарання нове ганців, та но- 
зііачпгь свій іріюмф емергіо 
сотої; .ію-іей. "Парі! Греції", 

говорив піп, “може бути 
ненинії, що закони будуть ви­
конані п такий спосіб, що ге-

Атени, 12 березня. — Як по­
відомляють, бувший премієр вчорашної поразки 
Греції Елевтерос Венізелос 
втік з острову Крети на кора­
блі “Аверов” після того, як 
всі інші воєнні кораблі, які бу­
ли в руках повстанців піддали­
ся урядовому флотові. З від­
’їздом Венізелоса лоальні вій­
ська взяли контролю над ці­
лим островом Крета і урядни­
ки повернули до своїх канце­
лярій.

Міністерство флоту повідо­
мляє, що повстанці полишили 
воєнні кораблі “Псара”, “Ле- 
он” і субмарину “Неврос” і во­
ни є тепер в руках лояльних 
офіцерів, які були увязнені ма­
тросами цих кораблів.

Грецький уряд повідомив 
своє посольство в Софії, Бол­
гарії, щоб воно поробило за­
ходи в справі видачі військо­
вого провідника повстанців ге­
нерала Георгія Каманоса і йо-

легатів, що були па з’їзді кол­
госпників і домагалися змен­
шення особистої власносте

.....і заявив, 
що далеко краще чесно й од- 
верго признати, що на колек­
тивних господарствах мусить 
бути хоч мале, але приватне 
втримування дому.

Він дальше зазначив, що це 
повинно бути в додатку до ко­
лективного господарства, яке 
задовільняє спільні потреби.

ХАЙ ЖИВЕ ЗЛУКА ФАРМЕРІВ І РОБІТНИКІВ1

Провінціональна Комуністична Виборча Конференція, що відбулася у Вінніпе­
гу 24 лютого, одноголосно рішила поставити кандидатів в надходячих домініальних ви­
борах у двох виборчих округах: Північний Вінніпег і Селкирк.

Конференція була широко зарепрезентована й серед великого ентузіазму но- 
мінувала на кандидатів в цих двох округах випробованих провідників в боротьбі канад­
ських робітників і трудящих фармерів — тов. Тима Бака на Північний Вінніпег, а тов. 
Івана Навізівсьного на округ Селкирк.

Кампанію за вибором цих кандидатів треба розгорнути негайно. Тому ми скли­
каємо масову конференцію у виборчім окрузі Селкирк з представників широких мас ро­
бітників і трудящих фармерів даного округа,для поширення кампанії, одобрення номіно- 
ваного кандидата місцевими представниками й організаціями, та для передиснутування 
Комуністичної Виборчої Програми у відношенні до потреб і боротьби цього округа.

Конференція відбудеться в неділю. 31 березня, в Фармерськім Домі в Арборґ 
в 2 годині по полудні.

Ми апелюємо до всіх організацій вибірати масові делегації на цю конференцію. 
Всіх зацікавлених теж просимо взяти в ній масову участь.

■



"ФЛР/ИЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”

грозою

жуазії, ліні є ю фашизації турнпмп продуктами. Тисячі

велику

війни, 
ничих 
нади

Сторона 2.

еької революції — китайські 
)ади, п водночас виросли но­
ві чинники революції в капі­
талістичних країнах.

Монополістичний капітал і 
його уряди втративши надію 
вилізти з кризи тільки через 
посилення наступу па трудя-

роботи, яка має величезне еко­
номічне значення для цілої 
країни, вже приготовляються, 
сказано в звіті.

В 1934 році кампанія боро­
тьби з сараною була дуже у- 
сніиіна її врятувала мільйони 
бутлів збіжжя, як також ве 
лику кількість пашні для ху­
доби. Тому департамент ріль­
ництва сподівається, що й цьо­
го року кожний фармер зокре­
ма прилучиться до боротьби з 
цією язвою.

Ентомологія: наука про різного ро­
ла комахи.

ТІЛЬКИ
ЗВІЛЬНИВ

За період від останнього 
з’їзду наших масових органі­
зацій робітничий рух набрав 
більших розмірів і ширшого 
розгалуження, ніж будьколп. 
Страйкова боротьба набрала 
більше бойової масової фор­
ми. < 
валися —------------
ки в промислових містах, по­
ширилися і на <’ ±  
об’єднаний фронт боротьби 
робітничого класу за покра­
щання життєвих умов трудя-

разом з брптій- У навіщених посухою місце- 
/ ' ’ І . . і родини

тервенцїї проти Радянського голодують тоді, як елеватори
І крамниці вгинаються від х. ,
хліба. Умови життя робітнії- більшості членства УРФМО, 
чого класу й трудящих що­
раз погіршуються, а з ними 

сторожі інтере- подвійно зростають злидні 
серед трудящого жіноцтва,та 
дітей.

В умовах всезростаючого 
погіршення життєвого рівня

Число 12.

і валютної війни і іп., єдиний 
свій вихід бачать в новій ім­
періалістичній війні, зокрема 
в інтервенції проти Радян­
ського Союза — батьківщи­
ни пролетаріату цілого світу. 
Питання про переділ світу 
стоїть тепер з більшою го­
стротою, ніж перед першою 
імперіалістичною війною ^в 
1914 р. Імперіалістична вій­
на стоїть на порядку дня всіх 
капіталістичних урядів. Вій­
на не спалахнула ще тільки 
тому, що буржуазію стримує 
покищо загроза світової про­
летарської революції та не­
заперечна міць Радянського

те в цих кампаніях організа­
ційно не закріпляють органі­
зацій. Участь в повсякденній 
боротьбі, як страйки, демон­
страції також не використано 
для зміцнення і розвитку на­
ших організацій. Певна ча­
стіша членів УРФМО недоо­
цінює, або просто нехтує 
важливість повсякденної ро­
боти, намагається відсуну­
тись. або й відсувається від 
участі в класових боях, не 
працює над піднесенням сво­
го політичного знання, кор­
читься і попадає в зневіру 
під ударами класового воро­
га. не находить правильного 
з’ясування політичним пи­
танням дня, піддається і ві­
рить демагогічним фразам 
агентів буржуазії в рядах ро­
бітничого руху. Також ви­
являються живучі елементи 
національної замкпеппості і 
відокремлепиості, розглядан­
ня УРФМО, як самоціль, я™ 
треба кваліфікувати як пра- 

прояви в ря-

заробітну плату робітників, 
посилюється “спід аи” си­
стему, зривається допомогу 
на безробіття родпшшм без­
робітним. Бідняцьких і се­
редняцьких фермерів грабу­
ється системою примусового 
сплачування довгів, подат- 

класу* Гі трудящих ків, “моргеджів”, а також по- 
___'___ ■ шпренням різниці цін між

це па увазі, в кожній 
і є потреба 

кампанію 
для цієї

Цьогорічний з'їзд (гавить 
осііовік* •нициніїя нород укрії- 
їпеькіїмп робітіпічо-фармер- 
сьі.ііміі організаціями ■ бо- 
ротьбу за єдиний фронт упра- 

. ЇНСЬКИХ Працюючих ПІїшик 
| угрупувань за завоювання 
українських робітничих І 
фармерсьних мас спід впли­
ву поротих робітничому ру­
хові організацій, зокрема, 
націоналістичних і церноп-

ПРАВИМ ТА-“ЛІВАЦЬКИМ” УХИЛАМИ
ливу увагу па націоналістич­
ну небезпеку в рядах УРФ­
МО та на необхідність не­
щадної боротьбі! З нею.

з другого боку є прояви 
‘лівацького” характеру, які 

недооцінюють значення і ро- 
“і українських робітпнчо- 
фармерськпх організацій в 
розвитку революційного ру­
ху, сприяючи ліквідаційним, 
До краю шкідливим, тенден­
ціям щодо УРФМО.

Як проти правих так і '•лі­
вих'' ухилів треба вести рі­
шучу боротьбу, викриваючії 
їх соціальне коріння. Тіль­
ки в боротьбі па два фронти 
ми зможемо виправити свої 
помилки й недоліки па шля­
ху революційної боротьби 
проти буржуазного панування

будівництва широкі трудящі 
маси на основі їхніх злобо- 
денних питань покращання 
життя. Тільки в боротьбі за 
покращання умов життя, в 
страйках, на-пікетах, участь 
в робітничих демонстраціях 
і в творенні об’єднаного 
фронту проти голоду, фашиз­
му й війни — УРФМО за­
воює українські робітничо; 
фармерські маси під свій 
вплив та залучить їх до бо­
ротьби за інтереси пролета­
ріату і всіх трудящих.

Вперед за завоювання і за­
лучення українських робіт­
ничих мас до боротьби проти 
голоду, фашизму й війни.

Хай живе об'єднаний 
фронт боротьби проти буржу­
азного панування!

Хай живе Радянський Союз 
— батьківщина трудящих

Є дещо в “Фармерськім Жит­
тю”, з чим я не погоджуюся, 
пише нам одна фармерка з пів­
нічної Манітоби. Можливо це 
тому, що я ще не познайоми­
лася як слід зі всім» формами 
класової боротьби. Я като­
личка, але завдяки “Фармер- 
ському Життю" я зрозуміла, 
що я належу до поневоленого 
класу іі ніяка сила не переко­
нає мене, що не можна бути 
католичкою й одночасно чита­
ти ту газету, що бачить краще 
життя для трудящих тільки в 
класовій боротьбі. В цій спра­
ві між мною й “Фармерським 
Життям" немає найменших 
розходжень.

і творенні об- 
—I В обороні 

-з Союзу, ЗМІЦНЮ- 
і 1Ч>.1 цьому

' і Друзів Радян- 
Соіозу, Що організує 

—■ з вільної Кр<і“ 
Рад для оборони п перед 

д •  міжнародних 
: хижаків і

УРФМО 
і завдання їхньої^роботи

—- 
'“‘„йти •«№'" В, 'Х 
трудящих для бороть-ш з ІЬ 

■ ! фашизмом І за
-“.ВІЙНИ.

В будуванні 
єднаного фронту 
Радянського С- 
ючпі . . 
організацію 
ського С"'' 
всіх симпатшлв

гін ....................... - 11111
Міжнародної Ї’обітішчої До; пх
полоні виготовили практичні імперіалісти. піп. 
вказівки для будування цієї іиісчитлює 
організації серед українських | нення пе[ ,, <

ДЕПАРТАМЕНТ РІЛЬНИЦТВА ПРО ЗАГРОЗУ 
САРАНИ В СТЕПОВИХ ПРОВІНЦІЯХ 

Фармерських Масових Оргашзаиійпш^звітну доповідь т
ПІД НАТИСКОМ ТРуДЯ^ 

КОМУНІСТИЧНИХ ПРОВІДНИКІВ
звільнити ув’язнених кому­
ністичних провідників.

Українські робітвпчо-фар- 
мерсьіц масові організації ■ 
виявили себе, активними уча­
сниками класових ооїв ьанад- 

Щ-. іюиіляп ського ПрОЛСТарІаТу. ЛЄН-
Страйкп, що досі відбу- ство УРФМО с?,в"РаЦд ліо_

фар,,.,.

конференціях, у кампаніях 
щаїшя ж.птььна ричо будування робітнпчіїх 1 фар-
щнх. за підвищення зароби- морських революциішіх ’ 

-------  гашзацш та їхньої преси, в 
кампаніях оборони рооїтни- 
ків перед буржуазними засу­
диш в тюрми й па депорта­
цію.

УРФМО. підтримані рооїт- 
ішчпмл й фармерськнми ор-

постей, успішно відбили на­
ступ на РЗТ і перші наскоки 
на ТУРФДім, які почато й

нерозуміння повсякденних 
завдань своєї організації та з 
того, що переважна біль­
шість членів в своїй праці 
йде по лінії вузького практи­
цизму, працюючи виключно 
тільки в кампаніях.

В різних кампаніях члени
УРФМО працюють добре, є’оухильницькі 
особливо в фінансових, про- дах УРФМО.

УРФМО В БОРОТЬБІ З НАЦІОНАЛІСТИЧНИМ,
ПП А ШІАПП V П ___________ __ '

Треба посилити й погли­
бити ролю УРФМО:

В класових боях канад­
ського пролетаріату за що­
денні негайні домагання, в 
страйках, на пікетах, демон­
страціях. в творенні об’єдна­
ного фронту проти фашизму 
й війни, і в цій боротьбі бу­
дувати та зміцнювати укра­
їнські робітничо-фармерські 
організації.

В будуванні Воркерс Юни- 
ті Ліг — єдиного трейд-юній- 
пого революційного центру 
в Канаді, який дає провід 
канадському пролетаріатові 
в його боротьбі за негайні 
поліпшення умов життя. З’їзд 
зобов’язує кожного працю­
ючого в індустрії члена 
УРФМО бути активним чле­
ном індустріальної юнії або ж 
опозиційної групи в рефор­
містських трейд-юніях, що 
входять в склад ВЮЛ.

В будуванні на фармах Лі­
ги Фармерської Єдності, яка 

“ні- дає провід бідняцьким і се­
редняцьким фармерам в їхній 
боротьбі проти грабунку їх­
ньої праці і викидання з фар- 
мів. Кожний член УРФМО 
па фармах повинен всіляко 
сприяти розвиткові цієї орга­
нізації, бути її активним чле­
ном. Необхідно одночасно 
поборювати шкідливі лікві­
даторські тенденції у відно­
шенні до відділів ТУРФДім, 
а особливо до відділів його 
Секції Молоді й Юнацької 
Секції.

В будуванні Сусідських 
Рад Безробітних і в боротьбі 
з?, соціальне забезпечення на 
кошт підприємців і держави. 
Це завдання повинно стати 
одним з головних завдань 
С.Р.В. З’їзд зобов’язує кож­
ного безробітного ч л о п а 
УРФМО бути актпг.ішм чле­
ном СІЧІ, сприяючи найкра­
щому їх розвитку, а тих, які 
працюють всіляко допомага­
ти її також бра ги участь в бу­дуванні (’РІІ. ‘ '

В і будуванні Канадської 
Робітничої Оборончої Ліги 
(КРО.І). єдиної революцій­
ної ооороші робітників перед 
буржуазшімп засудамп іі ге- 
рором. Недооцінка ц'и;ї орга- 

. Що поииачустьея з 
ч.ц-тіви ,'гчпші, по-, 

іві'м •с'1а(,'п.оі: ИШШ-НОЦІЙШІН обо- 
фронг

 СЕРЕДА, 2Р БЕРЕЗНЯ 1935,  • ------------- 

Про загальний економічний і політичний стан, про ролю 
в класовій боротьбі й дальші напрямні * * * *

РЕЗОЛЮЦІЯ першій всекраєвих*спіл*ьних нарад Українських Робітничо-

В наступові буржуазії па 
рооітшічіїіі клас допомагають 
соціа.і-фщііпсги, з о і; р с м а 
провід ККФ (“СІ-СІ-Еф"), 
соціа.і-реформісти. грунтую­
чись і обстоюючи ІІрНІЩШІ 
співробітництва клас, прак­
тично підтримують, як вну­
трішню так і зіінпішню полі­
тику канадської монопольної 
оурацазії її наступові па 
життєвий рівень трудящих, п 
прпніцсппі фаїші.іації кри- 
ііиі. за иііереженіїи надзисків . .......... ,,,
ве.іпі.юі оуржуа.пї. за зщбут- .іюціііпіїх оріапізіщіїі 
ні ■юііщіііііііх ріііііші зоугу та 
борються за зміцнення охо- 
....  -«.'і" «і.фаппт,■;;;

МАСОВОЇ КЛАСОВОЇ БОРОТЬБИ
них. під вплив українських 
робітничо-фарморських орга- . .
нізацій і залучення їх до об- ііізації   
єднаного фронту проти голо-!боку членства \ рфмо 

пп„11ш1 АУ? фашизму І війни, рі..,-. ' шіпшва ,'ІЧАЮ,
. І^фііочих різних здійснити це завдання нам’

треба: .рчичіш фронт робітників
Вести нещадну боротьбу і иіЮІ'и буржуазного терору 

проти правоухильницьних І Тому з'їзд звертає особливу 
лчі“‘їрщмп Т0НЛ°“ЦІЙ » РяЦунагу членства УРФМО па

Зміцнити політично-вихов-ИД^^

пої плати, за кращі умови 
праці, за допомогу для без­
робітних, за соціальне забез­
печення па кошт держави, за 
скасування 98 секції карного 
закону, за звільнення ув'яз­
нених 8 комуністичних про- _ .
віднпків і всіх політичних галізаціями інших пацюпаль- 
в’язпів, конференції та де­
монстрації проти фашизму й

Під натиском робіт- ...
і фармерсьних мас На- далі ведуться українськими 
уряд змушений був фашистами.

ДОСЯГНЕННЯ ТА НЕДОСТАЧІ УРФМО 
В КЛАСОВІЙ БОРОТЬБІ

На скажену лють і вит­
тя української фашистської 
зграї в Канаді, українські ро­
бітники й робітшщі, органі­
зовані в УРФУІО, записали в 
сторінку свого історичного 
розвитку політичної ваги пе­
ремогу — 1-го січня 1935 р. 
бойовий орган українських 
робітників почав виводити 

тт і тим
значніша, що в боротьбі за 
неї брали активну масову 

тів за довги компаніям та рі- участь українські трудящі, 
сіімпатпкп УРФМО.

Поруч успіхів УРФМО ма­
ють і недоліки, які в основ­
ному випливають з недостат­
нього політичного розвитку

трудящих мас. |тва соціалізму. ~

ЗА ЗМІЦНЮВАННЯ Й ПОШИРЮВАННЯ БОЙОВОЇ
РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКОв ПРЕСИ

Зміцнювати і далі поши­
рювати українську робітни- 
чо-фармерську пресу, орга­
нізатора, вчителя і вождя 

І українських робітппчо-фар- 
мас, і водночас, 

допомагати в буду- 
Ворнера”, єдиної га­

зети в англійській мові, яка 
об’єднує спільною ідеєю бо­
ротьби робітників і фармерів 
різних національностей і ве­
де непримиренну боротьбу 
проти всіх форм капіталі­
стичного визиску й пригноб­
лення, проти голоду, фашиз­
му й війни. Щирою працею, 
беручи активну участь в бо­
ротьбі за поширення і зміц­
нення “Воркепа”, допомогти, 
щоб “Воркор ’ став щоден­
ною газетою.

В будуванні робітничих і 
фармерсьних революційних цілого світа. — фортеця між- 
організацій, члени УРФМО народної пролетарської ре- 
повинні залучити до цього волюції!

Делегат на цьогоріч- 
- * З’їзді ТУРФДім 

. , що налс- 
націоналісгичнпх і 
організацій заявля- 

-■з на масових мітнн- 
‘ Фарм. Життя", на яке 
них організацій зав- 

пакидаються. доказало, 
неззмпм Є обоР°,1ием інтересів 
слуговуе *армерства й за- 
чесногл а -ПопеРтя кожного 
Затямте Щ сТоІп'-ОГО фармсРа- 
"ідіть з "Фапм чи СЬо,г°ДИІ Шс 
то сусіл-1 арм-.!Жнття" до сво-

Як наслідок недостатнього 
ідеологічного проводу і при­
туплення пролетарської чуй­
ності, в центрі УРФМО укри­
вався в замаскованій формі 
націоналістичний ухил, який 
остаточно виявився в цпіріш- ... 
пі недовір’я щодо правилі,- лі 
пості проведення національ­
ної політики на. Радянській 
Україні, в обороні паціоналі- 
стіїчпііх контрреволюційних 
елементів, яких радянська 
влада покарала за ведення 
підривної роботи на користь 
німецького і польського ім­
періалізму. Цей коптррево- 
люціїшо - націоналістичний 
\ хн л, виявлений в ріиькій 
формі Д. Лобаєм, одним з ре-

. дакторіп "УРН" — викрито
»ю єднаного фроц- и розбито. З’їзд звертає особ-

ЗА ПОГЛИБЛЕННЯ ЗВОРОТУ НА ШЛЯХУ

В ім’я збереження цього пра­
ва канадська буржуазія, з ___
своїм урядом па чолі, змін- фашизацію ■ Канади. Вона 
іпоє політичну реакцію в на­
прямі фашизації державної зує молодь, творить великі 

офіцерські відділи, мілітари­
зує невільничі табори, збіль­
шує продукцію воєнних ма­
теріалів: вона всіляко сприяє 

галізацій, 
них г 
іншої допомоги; вона зоеере- 

. , ... . джує свій вогонь терору па
інфляції долара, пооудувап- революційних організаціях і

■ ЧИ б о й о в п х робітниках 
<(іююрш, переведення (Стретфорд, Флпп-Флоіі, 11о- 

■. а<‘('1!уі>ації І!1Д рчпда)- Я зв'язку з понад 
мільйонним безробіттям пра­
во на працю стає привілеєм, 
яку канадська буржуазія, що 
фашпзустьея, та її агенти 
впкорпетовують па розкол

СОЦІАЛ-ФАШИЗПЛ ПІДТРИМУЄ БУРЖУАЗІЮ
Щодо ввозу товарів.

Замість < "’  
ту з |іобітіші;:імп проти' оур- 
жуаиіі. іншії в замаскованій 
формі творять ої>'єднаний 
фронт а <>\риіуаиією проти 
робітників (.\їюда В\деворта 
■І ЬеііетпмІ і Кіпром а справі 
"мпр\ іі піііїш", піц гщііпаїїші 
Інчістоногії ''соціального аа- 
інчіііочспня’’ і інін.). Тільки 
комуністи та робітники іі ро-і 
оігнпці, що належать до ро- і 
(«ітніїчо - фармереькіїх рщю-І 

-,’-і вс іх II, 
коїнріїае г\ н, Праго, іосніїн ні 
Нічції щ\ биротьиу проти го-

. Ж. Шатульського
В будуванні Міжнародної рщ-таючпм 

Робітничої Допомоги, яка пе­
со матеріальну допомогу ро; 
бітникам і фармерам в їхній 
боротьбі за негайні дома­
гання. Ця організація все 
ще занедбана серед членів 
УРФМО. Тому з’їзд поста­
новляє, щоб Центральні За­
ряди УРФМО в порозумінні 
з Центральним Комітетом

В часі фармерського страй­
ку в Алоерті, заявив оДН11 фар. 
пім’п’10'" Дсле,ат ,іа цьогоріч­
нім Всекраевім 
У Вінніпегу, фапмері, 
жать до 
Церковних 
■ЛИ публіічпо 
І;1Х, що 1 
лідери 
Лідії г~ 
Що ВОНО

-----—----------------------------------- - - ---- г?>

Міжнародний стан зараз 
характерний надзвичайнпм 
"загостренням вцутрішнпх і 
зовнішнпх суперечностей ка­
піталістичної системи, даль­
шим погіршенням становища 
■робітничого класу й трудя­
щих у капіталістичних краї­
нах, коли капіталістичні уря­
ди в боротьбі із зростаючим 
незадоволенням мас запрова- 

4 джують відкриті терористич­
ні методи фашистської дик­
татури П Р о т и робітничого 
класу. ^С оціал-демократія щ, мас.П) запровадження іп- 
агітащіппіп відділ міжпарод- флЯІщ введення економічної 
пої оуржуазп, — зоапкроту- • .................
вавшп з своєю політикою 
“меншого л п х а”, живцем 
гниє і остаточно стала голов­
ною соціальною опорою ка­
піталізму. Ми зараз є напе­
редодні другого туру револю­
цій і воєн.

Понад п'ятирічна еконо­
мічна криза до основ розхи­
тала світову капіталістичну 
систему й поглибила її за­
гальну кризу капіталізму, 
тим більше, що на протязі її 
виросла економічна, політич­
на й воєнна міць Радянсько­
го Союзу, а на берегах Ти­
хого океану виросла нова, 
фортеця світової пролетар-’Союзу.

НОВА ФОРМА НАСТУПУ НА ЖИТТЄВИЙ РІВЕНЬ 
РОБІТНИЧОГО КЛАСУ І ВСІХ ТРУДЯЩИХ

Канада не виключена з за­
гального імперіалістичного 
ланцюга капіталістичних су­
перечностей, інтриг і змов 
паліїв війни. Як внутрішня, 
так і зовнішня політика ка- 

■ надського уряду йде лінією 
посиленого грабунку робіт­
ничого і 
мас взагалі з метою забезпе­
чення надзисків великої бур- індустр.іальшімп і агрпкуль- 

країші й'шДгбтб^?!де^йни фермерських родин впкіїн^ЩОДНф Перемога ця 
за захоплення зовнішнпх 
ринків й зміцнення свого 
становища на світовім рин­
ку. Канадський уряд актив­
но змагає у 
ськпм імперіалізмом до іи- востях фармерські

ну та організаційну роботу.
Давати конкретне керів­

ництво, яке означає кщіува- < 
ти членами не, взагалі, а по- і 
в’язуватп це керівництво з і 
роботою і обов’язками, які і 
доручено членові.

При розподілі праці пра­
вильно розміщувати органі­
заційні сили й домогтись за­
лучення кожного члена до 
активної організаційної пра­
ці відповідно до його здатно­
стей.

Розвивати дійсну само­
критику, самодисціпліну й 
контроль .над виконанням 
ножним членом покладених 
на нього організацією обо­
в’язків.

Розгорнути пол іт-освітну 
виховну роботу, щоб підне­
сти членство на вищий полі­
тичний рівень і забезпечити 
зростання нових політично-; 
кваліфікованих організацій-; морських 
них кадрів, які здатні були б активно 
повсякчасно в щоденній ванні 
практичній роботі вияснюва­
ти членству складні політич­
ні питання дня.

Треба посилити

Деякі експерти по рільничо 
му питанні висказуються, що 
небезпека від сарани в цьому 
році буде дещо менша, як в 
минулом}' році. Меншс-більше 
такого самого погляду є уряд­
ники ентомологічного* відділу 
департаменту рільництва в 
Оттаві, але вони зазначують, 
що кампанія проти сарани є не 
менше потрібна цього року, як 
булат минулого.

В Манітобі, говориться в 
найновішім звіті цього депар­
таменту, положення є таке са­
ме за серйозне, як було в 1934 
році, якщо навіть не більше 
загрожуюче. В Саскечевані й 
Алберті є вигляди, що воно бу­
де менше серйозне. ,

До такого висновку прий­
шов департамент рільництва і 
після того, як у р я д н п к п ! 
ентомологічного відділу при 
згаданім департаменті розс.іі- 
днли положення минулої осе­
їні в Манітобі, Саскечевані й 
Алберті, маючи до помочі 
урядників нровіїщіона.іьнпх 
урядів. Досліди переведено на 
цілій території, > кій загрожує 
небезпека від сарани. Беручи 
під увагу те, що в минулих ро­
ках розмір цієї небезпеки до­
сить точно нредсказано па 
основі яєчок сарапн, які зна­
ходжено в землі, немає питан­
ня, що й теперішнє предсказаіі 
ня буде досить акуратне, гово­
риться п цьому зніті.

Зніс признає, що в багатьох 
місцевостях кількість яєчок са­
рани значно зменшилася мину­
лої оеенц, але поміімо цього 
в кожній провінції є мільйони 
акрів, де небезпека від сарани 
є дуже велика й треба буде 
нідпрішяти рішучі контрольні 
кроки, щоб врятувати 
кількість збіжжя.

Маючи г ■ 
степовій провінції 
попести інтензнвпу 
проти сарани. Плани

то з фарм за песплаченпя по­
датків, “моргеджів”, процен-

зніїм буржуазним паразитам.

Союзу — фортеці міжнарод­
ної пролетарської революції.

Канадський уряд, як і всі 
капіталістичні уряди, стоїть 
виключно па < 
сів капіталістичного класу, 
на сторожі збереження панів­
ного становища буржуазії та 
її прав на необмежену екс­
плуатацію робітничого класу, робітничого класу і трудя-

кападська буржуазія,

політичну реакцію

машипи та облудними Ті де­
магогічними обіцянками на­
магається відтягнути робіт­
ничий клас від боротьби за

• свої інтереси.
Наступ на робітничий клас 

і трудящих взагалі буржуазія 
веде повним фронтом. Бе- 
истова політика депреціації і 
і ”

■ ня для безробітних невіль­
ничих таборів, иереведепня 
т-. :,1!' “ 
біггя ї соціального забезпе­
чення'’ коштом робітників-
це є нова форма наступу на 
життєвий рівень робітничого 
класу і всіх трудящих. По­
руч з цим далі знижується лан робітничого класу.'

щпх, канадська буржуазія
видає гроші па воєнізацію і
- . ‘ . -----і

зміцнює поліцію, мілітари-

офіцерські відділи, мілітарп-

шує продукцію воєнних

розвиткові фашистських1 ор- 
не шкодуючи для 

грошевих субсидій та

джує свій вогонь
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одичними грішми, тобто і 
і трудящих мас. Г 
завжди так роблять.
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і

врешті 
, на наших 
в сесіях її 

комісіях з’їздів — це все до­
каз, шо молоде покоління, в 
СВОЇМ Імені! й 
батьків, шукає 
шукає виходу з 
ЛОЖЄІІНЯ, в 
спричинена

ВиЬзсгірііоп рег уваг .. • •......................

ТеїерИопе: 51465

Комфракція польського сон­
му розіслала польській пресі 
і парламентським журналістам 
таку заяву:

"Передаємо до загального ві­
дома нижче наведені факти, які 
повинні бути внесені до сойму

ЧЕРГОВА КРИВА “йадйФІДШ” 
і УКРАЇНІ

Свого часу в “Фармерськім 
Життю” один з наших читачів

Гаєс, Саск., висловився.
: треба ставити і.

від Об’єднаного 
провіиціональних чи.

вважався 
заможність 

одяг 
11|маткн. Машини 
Соломи |- 
х,,іб змішаний 
судовий 
До села і 
ьи Ходів 
хліб, пін

Передплата на рік .......................... ........................
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ВЕЛИЧЕЗНЕ ПІДНЕСЕННЯ РІВНЯ 
КЛАСОВОГО ЗНАННЯ НА ФАРМАХ

ленням справи послаблюється 
агітацію . за вибором нашого 
кандидата й він дістає менше 
голосів, якби був дістав тоді, 
коли б кожний наш симпатик 
поставив був собі за завдання 
позискати для нього якнай­
більше голосів. Бо це число 
голосів є до певної міри баро­
метром нашої сили й нашого 
впливу в давім окрузі.

Були часи, коли, може, деякі 
симпатини бойового руху у 
Вінніпегу говорили, що в нас 
немає виглядів на вибір свого 
алдермена або шкільного рад­
ного, що ми ставимо його тіль­
ки для пропаганди. А може бу­
ли й такі, які говорили, що ви­
бори коштують гроші, а ми не 
маємо виглядів на вибір нашо­
го кандидата, тому шкода ри­
патися. Кілька разів ставило 
бойове робітництво Вінніпегу 
своїх кандидатів й не мало ба­
жаних успіхів, але цим воно-не 
знеохочувалося. Сьогодні ми 
маємо у Вінніпегу двох кому­
ністичних радних до міської 
ради і одного шкільного рад­
ного, а наші голоси з кожним 
роком зростають.

Таке саме становище повин­
ні заняти симпатини бойового 
руху на фармах. Ми знаємо, 
що за фінанси тяжко, але вони 
не сміють бути найголовнішою 
перешкодою,в ставленні бойо­
вих кандидатів. Бідняцькі фар- 
мері грошей ніколи не мали й 
мати їх в капіталістичній си­
стемі не будуть, й коли ми го­
воримо, що нам треба брати 
участь в класовій боротьбі, то 
не забуваймо, що всякі вибори 
до капіталістичних інституцій 
є частиною загальної класової 
боротьби.

Канадські фашисти рекру­
туються в багатьох випадках з 
повернувших ветеранів, голов­
но зі старшин. В новинці він- 
ніпегської “Фрі Прес” з 12 лю­
того читаємо, що в оттавськім 
парламенті обговорювано того 
дня пенсії ветеранів. Звіт ав- 
дітора тих пенсій показує, що 
урядова пенсійна комісія “пе­
реплатила" 8,195 особам пен­
сій па суму $313,326. Урядо­
ва пенсійна комісія виправду­
валася, що це “помилка’’. Але 
чому ця “помилка" не зайшла 
ані в однім відомим випадкові 
з попернувіппмн ’ жовнірами, 
членами бойових робітничих 
організацій.

Організувати фашизм, тобто 
творити банди фашистів, чле­
нів фашистської партії, 'рекру­
тувати їх, умуіідуровуиати і т. 
і., це коштує гроші. Канадські 

фінансові барони, яким такої 
фашистської партії потрібно, не 
такі дурні видавати свої власні 
гроші на цю роботу. Вони ста­
раються, якщо це тільки мож­
ливе, платити за цю роботу ну- 
олнчішмп грішми, тобто по- 

також добре, .датками 
гаки щось скорпсгає- га.іістії 
■ ■■і неправії.її,ним сгав-

в’язання, щоб щоночі ЗО селян­
ських підвод чергували біля 
поліційної дільниці.

У селі Рожищі на селян на­
клали штраф при чому політи­
чно неблагонадійних змушува­
ли кожну третю ніч чергувати 

у вигляді запиту міністрові вну-1 і відповідати за все, що дієть- 
трішннх справ. Через відмову;ся на селі.
парламентського клубу поль- У селі Радомськ на весіллі 
ськпх соціалістів дати свої під- молодь заспівала “Інтернаціо- 
Г . , ' " ~
лені формального права пода­
ти запит. Всі наведені факти 
сталися в період від 7 до 10 ли­
стопада минулого року в селах 
Ковельського повіту Волин­
ського воєводства”.

У документі наведені села і другий 
Люблинець, Ружпн, Клсвецьк, і каральну

й стремить до того, щоб “відо­
брати у нас “паші” фармп іі 
поділити ними тих, що не хо­
чуть робити".

Ці капіталістичні агенти ні­
чого не говорять про те, що 
моргеджові компанії вигнали з 
фармів тисячі бідняцьких фар- 
мерів, тих фармерів, які під мо­
лодих літ кривавилися па фар­
мах й думали, що ті фармп на­
лежать до них. Ці агенти не 
кажуть фармерам, що "Фарм. 
Життя" бореться за те, щоб 
фармері залишилися па фар­
мах, щоб ті фармп дійсно до 
них належали. Цього поїш ро­
бити не можуть, бо це було б 
протії капітали пічних і цонів- 
сі.кнх інтересів.

і коли такі фармері не бу­
ть чіпати “Фармерського 
Жнгін , або інших бойових 
часоннеііі паві ті. задурно, то на 
передвиборчі мітинги деякі з 
них піїти, н вислухають про.

селян. на 
. . 1

У селі Улапикн після р --- ' ”’Р:і.іа 
вин 7 листопада поліція никла-1 
ла па селян штраф 6 злотих 

Каш- гектара. Селяни відповіли ма-'
За це вони і ти своє

І Ця мало

1„ що 
кандидатів 

Фронту до 
то домі- 

пі'ального парламентів в тих 
округах, де немає виглядів на 
їх вибір. Ті гроші, які витра­
чається в таких округах на ви­
борчу кампанію, повернути на 
робітничо - фарм'ерську пресу, 
бо це принесе більшу користь, 
аргументував цей товариш.

Прислухуючись дискусії де 
легатів з різних місцевостей, 
головно з фармерських, цьо 
горічні з’їзди УРФМО різнять­
ся від всіх попередніх з'Тздів.

Різниця є в самім складі де­
легатів і делегаток, як також в 
розбиранні, толкуванні і розу­
мінні справи. Між делегатами 
є багато молодих товаришів, 
роженців Канади, “ситизенів” 
Бенетового “раю”.

Справи, про які делегати го­
ворять, трактують вони голов­
но й більше з класового боку, 
як з якого іншого. На всьо 
глядять з боку своіх класових 
інтересів і це правильно. Жит­
тьові потреби одиниці й ціло­
го трудящого класу є самі най­
головніші інтереси і про них 
нам перше треба думати, тому 
делегати й говорили про цс 
більше, як про інше.

Ці .класові інтереси трудя­
щих є загрожспі. Буржуазія, 
головно її верхушка, фінан­
совий капітал, старається зва­
лити тягар кризи па плечі тру­
дящих. Через цс визиск стає 
щораз більший. Але й протест 
проти цього визиску (----------
і цей зростаючий протест спри­
чинює, що буржуазія починає 
вживати щораз то більше дра- 
стичних засобів проти трудя­
щих, засобів терору й насиль­
ства, клобів, трусів та інших 
переслідувань.

Протест проти визиску, це 
протест проти панування бур­
жуазного класу, це боротьба 
проти визиску, — цс класова 
боротьба. Вік делегатів цього­
річних з’їздів вказує, що про­
від класової боротьби перехо­
дить в руки молодого поколін­
ня. Це правильно й природно. 
Для молодого покоління самі 
погані вигляди. Праці нема, 
позиції нема, зарібкіз нема, 
доходу з фармів нема, фарми 
задовжепі, та бо й фармів не 
хватає.

ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ
часопис для українського
з і М-’ Р°-
бітніїчім домі, на розі вулиць Причард і МскГрсгор, у Вічній

Країні землі 
ходиться синам 
мою й стати 
на кількох акрах, 
цілій фармі не 
життя, то як 
малих та ще 
рах?

покоління, в 
в імени своїх 
цієї відповіді, 
поганого по- 

якс ставить його 
капіталізмом криза. 

Це молоде покоління бачить, 
що йому не шукати рятунку за 
хмарами, бо його батьки по­

більшає рсдтим тай досі шукають його 
й не знайшли, бо рятунку за 
хмарами немає. Воно бачить, 
що йому рятунку немає “ні від 
богів, ні від царів”. На основі 
здорового думання молодь 
приходить до висновку, що ря- 
тунок її і її класу є від їі влас­
них рук, що тільки впертою 
боротьбою проти класу визи­
скувачів, проти цілої системи 
визиску, проти несправедливо­
го суспільного ладу, можна 
усунути кризу й здобути віль­
не життя. І тому то ця молодь 
почала думати про боротьбу 
за Радянську Канаду, за владу 
робітничо-фармерських рад.

І ця думка шириться, ця бо­
ротьба розгортається й не спи­
ниться тему, що її диктує й 
призначує життя.

Д. Я. Прнсташ.

Млштоп*, ЛТ 1ТЗ НЧАО ОГГІСС *н0 7" с ог ууїнніри. Манітоол.
Ауемук аио МсСЗннсон Зтпеет, іи ------------- т-

Число 12.

писи під запитом, ми позбав- пал". Вдерлася поліція і поча­
ла бити присутніх у хаті, пал­
ками їі прикладами. Двоє були 
заарештовані. Ооурені селяни 
оточили поліційну дільницю, 
побили коменданта поліції та 
звільнили заарештованих. На 

день поліція послала 
, • - • і --•■ експедицію, що роз-

Мужока, Мозирн, Черкаси, Ру- громила 7 хат, поранила бата 
ха, Ключок, Любитов, Колоди- тьох селян і 12 заарештувала

5 селі Лавкув селян змушу. 
::югь ходити на сповідь, зм'ущу- 

иугь підписувати складені по- 
1 неправдиві протоколи. 

ЧИНИТЬ опір. 
Під час 
’ били 

зазамож- 
е доказ 

рвали на 
Для різання 

сокирами,
• Коли 
прибув 
подат- 

селян

то, Урдемно, Улаппки, Рожи- 
ще, Радомск, Суходоли і Лап­
нув. Порядком “пацифікації” ють і 
цих сіл, багатьом селянам роз- лінією г....
громлені і знищені комори.!Більшість сетяи 
Останні запаси хліба.шікииуті |Заарештовані Н і 
в грязь 1 гши. Зерно і борош-і вчиненої “п іпіі ь ,«” •••■• но змішані з поне.їом і піском, і всіх, хто „є Па,иіф,К:,11п 
капуста з пір’ям і картон- ного бо ■ 
лею, хатній посуд розбитий, І.юялі,н0Єті' 
одяг ношматовошій. С е ,т я н 
змушу пали’ вигрібати картон-1 
лю руками і сікти її лопатами..
З хат зірвані дахи, хатній скарб 
викинутий через розбиті вікна 
У двір.

5’ селі Урдемно 7 листопада 
1934 р, був вивішений плакат 
Поліція арештувала 8 селян,’ 
побила їх, наклала штраф, зоЛд 
оовязавши селян виставляти ноч ^’ 
на чергування щоночі біля но-1 них’, '

і. "«і» №мас„

і ’"<ими поліцій і
- ІкатуХ “1І;інифі^ії" 

СОВІ.М протестом. За це вони і ти е^ Г“ зм™Увадн 
Д.сталн штраф у формі зобо.!1ш “^сне добро. Катувші- 

■часовий характер.

МОЖНАих сьогорічних з ІЗДАХ
заселені. При­
ділитись фар- 

малоземельними 
Як батько на 

може зробити 
сини вижиють на 
й задовжених ак- 

-> Значить, для молодого 
^коління напевно йде до біль­
шої кризи, як зараз

Так щож робити? Який ви­
хід? __ питає молоде, роджене 
в Канаді, покоління. І воно 
шукає відповіді, його активна 
участь в класовій боротьбі 
страйках, голодових походах, 
пікет лайнах, делегаціях до 
різних установ — та 
його чисельна участь 
з’їздах, його участь :

Ми зазначили тоді, що не 
погоджуємося з'поглядами то­
вариша, але стримуємося від 
своїх коментарів, щоб дати 
нагоду нашим читачам висло­
вити свою думку по цьому пи­
танні, а опісля скажемо своє 
слово. Робимо це тепер, але 
не хочемо, щоб наша стаття 
вийшла надто довга, тому огра- 
ничуємося лише до деяких з.а,- 
міток в цій справі. Коли по­
кажеться, що після прочи­
тання наших зауваг вивяжуть- 
ся живіші дискусії про цю 
справу, бо в дійсності їх було 
дуже мало, то ми також ска­
жемо дещо більше.

Твердження товариша, що 
нам не треба ставити кандида­
та від Об’єднаного Фронту в 
тих округах, де немає виглядів 
на його вибір, що краще по­
вернути на робітничо-фармер- 
ську пресу ті гроші, що. мають 
коштувати вибори, є непра­
вильне. А неправильне воно 
тому, що робітничо-фар.м.ер- 
ська преса в Канаді не проби­
ла ще собі дороги до тисячів 
трудящого фармерства й ро­
бітництва в Канаді.

НА МІТИНГИ ПРИХОДЯТЬ 
НЕЧИТАЧІ НАШОЇ ПРЕСИ

Ніде правди діти, що, ска­
жім, між українськими фарме- 
рами є ще багато таких, що не 
будуть читати “Фармерського 
Життя” навіть тоді, якби ви їм 
давали його задурно. На це є 
причини. Попи й папські аген­
ти викликали в цих фармерів 
упередження до "Фармерсько­
го Життя", мовляв, це комуні­
стична газета, яка проповідує

г- о г, <• „ чпплмогового Товариства в Канаді, вибрані
злію =: 

о хоміцький, секр.-скарбник; М. Смит, заст. секр. протоколарного.
Другий ряд стоять, зліва на право: М. ГаВрилюк і С. Зашсоцькии, радні; Ів. Петрушка, 

Николайчук і їв. Ґжибаковський, члени Контрольної Комісії.

мови наших кандидатів, чи 
тих, що працюють за їх вибо­
ром. А тоді не без того буде, 
щоб деяке зерно класової 
правди не приймилося в тих 
фармерів, яких наша преса по­
кищо досягнути не може. А не 
треба забувати також, що ви­
борчі кампанії треба викори­
стовувати для зміцнення на­
ших організацій й нашої пре­
си. Коли справу добре поста­
вити, то в часі виборчої кам­
панії можна приєднати багато 
нових читачів нашій пресі.

ТРЕБА ПРЕДЛОЖИТИ НАШУ 
ПРОГРАМУ ВСІМ ФАРМЕРАМ

Аргументувати тим, що нам 
не треба ставити кандидатів 
там, де немає виглядів на їх 
вибір, це те саме, що десять 
років тому деякі наші товари­
ші говорили, що не треба по­
силати робітничо-фармерських 
організаторі#-до деяких фар­
мерських місцевостей, мовляв, 
там немає наших симпатинів, 
там всі фармері належать до 
націоналістичних чи то цер­
ковних організацій, або взага­
лі ніякою організацією не ці­
кавляться. іШкода наших за­
ходів, йдім там, де є наші сим­
патини.

Сьогодні Показалось, що та­
кі аргументи не мали ніякої 
підстави, бо в деяких з тих 
“неприступних” місцевостей, 
ми маємо тепер найкращі від­
діли ЛФЄ, або наших масових 
організацій. Правда, треба бу­
ло нераз кілька разів відвідати 
ті місцевості, треба було на­
шим організаторам витратити 
немало часу й енергії, щоб пе­
реконати фармерів про потре­
бу належати до бойових орга­
нізацій, але'витрачений час й 
енергія дали бажані наслідки.

Таке саме можна сказати 
про справу ставлення наших 
кандидатів в тих округах, де 
немає виглядів на їх вибір. Ко­
ли ми не будемо ставити своїх 
кандидатів тільки тому, що 
знаємо згори, що він не буде 
вибраний, коли ми будемо ви­
правдувати це виключно бра­
ком фінансів, то в який спосіб 
зробити так, щоб такі вигляди 
колись були? В який спосіб 
можна фармерам таких окру­
гів предложптп й пояснити бо­
йову програму кандидатів під 
Об’єднаного Фронту, або ко­
муністичних кандидатів, пере­
конати їх, що це їх програма, 
за яку воші повинні боротися 
•іе .інше в часі виборів, але 
кожного дня в році, бо вона 
охоплює їхні негайні потреби? 
НЕ СТАВИМО КАНДИДАТІВ 
ТІЛЬКИ ДЛЯ ПРОПАГАНДИ

Помилково було б думати, 
Що ми стаїшмо каидп татів 
тільки д.іц самої пропаганди. 

1 Іроп.и аи іа річ іуже добра іі 
потрібна, але ми не сміємо ео- 
і'і казати таке: "Та ми поста­
вили свого каїгипата тільки 
їли иропаїанти. Пініте ц>- 
"ре, не вий те 
мц исс і ” 
мо" Таким

Наші масові організації мають багато недостач, яких ми 
ніколи не закриваємо і закривати не будемо, бо це відбило 
би шкідливо на їх розвитку. До всіх цих недостач наше член­
ство ставиться по більшовицьки їі при помочі товариської са­
мокритики виправляє їх, вчиться на них й таким способом під­
носить себе на вищий рівень класової свідомості, що у свою 
чергу зміцнює наші організації й поширює їх вплив на неор- 
ганізованих українських фармерів і робітників в Канаді.

Наші члени знають, що немає в цілім світі країни, в якій 
самокритика була б так поширена, як в Радянському Союзі. 
Про найменші недостачі в фабриках, заводах, колгоспах, тран- 
спортації тощо, радянські робітники і колгоспне селянство пи­
шуть до своїх газет, викривають все й домагаються від свого 
уряду розслідження найменшого прориву в соціалістичному бу­
дівництві та потягнення до відповідальності тих, які на місцях 
керують цим будівництвом. І тільки тому батьківщина світо­
вого пролетаріату й трудящого селянства вспіла випередити 
в деяких індустріях найбільше до цього часу іпдустрільно роз­
винені капіталістичні країни.

Розуміючи вартість і силу самокритики в Радянському Со­
юзі, члени наших масових організацій стараються примішовати 
її у своїй праці для добра й зміцнення цих організацій. Це прав­
да, що ми не закриваємо своїх недостач, але правда й те, що 
часом ми робимося надто скромними й закриваємо свої успі­
хи, мовляв, не треба їх роздувати, бо ми про них усі знаємо, 
а про недостачі треба говорити й писати, щоб їх виправити 
Коли ми напишемо до преси про наші недостачі на місцях, ар­
гументують деякі товариші, то може хто з іншої місцевості 
піддасть добру думку, як їх виправити. Але ці самі товариші 
забувають про те, що їхні успіхи можуть заохотити інші мі­
сцевості до більш інтензивної праці на організаційному полі.

Коли так переглянути дописи в першім-ліпшім числі 
'‘Фйф'іі. Жи’тТй"; То в них про успіхи дуже мало пишеться й де­
кому може здаватися, що наші організації стоять на місці й 
майже ніякого поступу не роблять. Це відноситься в першу 
чергу до фармерських відділів наших організацій в Канаді. Але 
хто прислухувався звітам фармерських делегатів про їхню пра­
цю на організаційному полі, про участь в класовій боротьбі, 
яка останніми часами почала прибирати форму фармерських 
страйків, той мусить признати, що останні роки були свідками 
величезного піднесення рівня класової свідомості .між трудя­
щими фермерами в Канаді.

Ми наведемо тільки деякі уривки із звітів фармерських 
делегатів на всекраєві з’їзди УРФМО, що зараз відбуваються 
у Вінніпегу, щоб не бути голословними.

В дискусії над доповіддю тов. М. Шатульського брали ду­
же живу участь молоді делегати з фармерських околиць пів­
нічної Алберти. їхні річеві завваги, як провадити організа­
ційну працю та як вони її проводили у себе на місцях, напов­
няє ваше серце почуттям радості. Правильно відмітив тов. 
Шатульський, що нам треба повчитися від цих фармерів, як 
на ділі працювати в організації та брати активну участь в кла­
совій боротьбі. Для старших товаришів ці молоді делегати 
повинні бути приміром, не тільки як працювати, але й навіть 
як дискутувати.

— Ми зрозуміли важливість освітньої праці і організували 
освітні курси, які вповні виправдали себе. При помочі кур­
сантів ми зорганізували вісім нових відділів УРФМО, до яких 
вписалося 95 нових членів — говорить т.. І. Дідух з мирнам- 
ського округа.

— Я репрезентую округ, в якім недавно відбувався фармер- 
ський страйк. До участі в страйку ми зуміли притягнути фар­
мерів, що були в церковних організаціях, а навіть тих, що на 
початку ставилися ворожо до страйкової акції. Ми навіть втяг­
нули цих фармерів до страйкового проводу. У нашій боротьбі 
нам активно допомагали жінки-фармеркп. Навіть старенькі 
бабусі брали активну участь в страйку, — заявляє т. Семо- 
воіпок з Ренфорлі, Алта. Він теж домагається, щоб “Фарм. 
Життя” більше вияснювало страйкову боротьбу на своїх сто­
рінках. .

Техніка в Канаді широко розвинена, про це знає кож­
ний. Але в околицях І Ііс Ривер, Алта., фармері живуть при­
мітившім життям. Жорна не їхній млин. Але іі на жорнах в 
них немає що молоти. Хліб у них з гречаної муки, коли збі- 
жеш елевейтори тріщать від ппіеііиці. Воші цілими місяцями 
не мають сірника в хаті, тому палять погонь на дворі, щоб ма­
ти чим розпалити в хаті. Ці фармері-гемстедовці на 100 від­
сотків на ре.нфі, який ми організовані допомагали їм ішборо- 
•ш. Ми зорганізували жіпок-фармерок і організованим спосо­
бом добилися зимового вбрання для них ти їхніх родин, Оі 
ак виглядає канадський “добробут", закінчив т. Олексіє- 

ііич з Сонсет 1 ініз, Алта.
Становище фармерів, та як працювати між ними, інюана- 

лізцяш прекрасно топ. В. Галйіа, делегат під мнрнамського

В пас фармерський страйк не був стихійним явищем 
дехіо уявляє, але цс була довша і планова підготовка 
УРФМПК иЛ‘"' 0Л110Му и!ІСКУ;'-уНіиі,ІС’1 де.іегаїп на нарадах

. Ні днскутуиііли річепо, однак фармереькі представ- 
піки були живчиком у цій дискусій Том’ ми кажемо! нш ". 
чи. класової свідомості на фармах ііідноснп.сн, що і ре шті 
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ДЕПРЕСІЯ ОСОБЛИВОГО РОДУ 
В КРАЇНАХ КИШУ

Вождь трудящих мас Радян­
ського Союзу, що будують со-

голодують на же- 
нічого не 

не мають надії

часу' економічна
поглиблювалася,

О.
и і , ав

розяснити 
коли ми 

хочемо буду'вати наші органі­
зації, коли ми хочемо, щоб на­
ші організації, їхнє членство 
відгукувалися на всі події, ко­
ли ми хочемо стати (а ми по­
винні не тільки хотіти, але ми 
повинні стати) організаторами 
трудящих мас проти визиску, 
виголоджування, проти фаши­
зму й війни, а за революційний 
вихід з економічної кризи.

г • ■
ж * '

А,1Ва^ ■- • •>

м. ШАТУЛЬСЬКИИ

стичного світу знизилася на 24 
процент, а продукція Рад. Со- 

Дсяке піднесення продукції 103У піднеслася на 139 процент.
Ще яскравіший покажчик ве­

личезного піднесення продук­
ції радянської промисловості

Сьогодні в Ка­
як 

Сьогодні в 
населення на 
в 1931 році.

па ті роки, 
етичних країнах шаліла 
мінна криза, надала і- 
мільйони робітників г 
працю й пухли з голоду.

Радянська країна вкрилася 
величе піимн лаводамц-комбі- 
иатамн: виросли велетні Маїні-

Фармерські делегати провінцій Манітоби, Саскечевану і Алберти на пер­
ших всекраєвих спільних нарадах українських, робітничо-фармерських 
організацій, що відбулися у Вінніпегу в днях 11, 12 і 13 березня. Це пер­
ший раз так широко були зарепрезентовані фармері на з’їздах УРФМО. 
Наймавше зарепрезеїггована провінція Саскечеван. В центрі делегації 
т. М. Савяк редактор “Фармерського Життя”.

але з тієї самої статистики десь, 
пропало 3,347,000 робітників, 
що колись працювали 
стрії, а тепер їх нема ані між 
працюючими, ані між безро-

пролетарів, бідняцького селян­
ства й поневолених народів ці­
лого світу й. Сталін у своїй 
промові на 17 з’їзді ВКП(б) в 
січні 1934 р., схарактеризував 
теперішний стан економічної 
кризи, що перейшла в депре­
сію, як “депресію особливого 
роду, яка не веде до нового 
піднесення і розквіту про­
мисловості, але й не повер­
тає її до точки найбільшого за­
непаду”.

Яскраві цифри теперішнього 
стану капіталістичного госпо­
дарства дає у своїй доповіді на 
Семому Всесоюзному З’їзді 
Рад тов. Молотов.

ГОЛОВНІ РИСИ ДЕПРЕСІЇ 
ОСОБЛИВОГО РОДУ

Що ж говорять нам цифри 
про ту депресію особливого 
роду?

Продукція в Сполучених Дер­
жава в
на 33 процент, нижча від рівня 
1929 року. У Франції продукція 
в 1934 році знизилася на 6 про­
цент проти рівня 1933 року й 
стоїть па 29 процент нижче під 
1929 року. Те саме в Італії, те 
саме й в Німеччині. У Великій 
Британії, й це якраз характер­
не для теперішньої депресії, 
продукція піднеслася до 
процент рівня 1929 року, ;
безробіття далі таки стоїть 
точні поверх 2,090,ШЮ.

В Сполучених Державах про­
дукція в 1931 році піднеслася 
на ІЗ процент прощ 1932 року, 
але в тих же Сполуч. Держа­
них 20 мільйонів дорослих 1 ді­
тей позбавлені усяких засобів 
дли життя, вони живуть па ре­
ліфі. 8,000,000 лі і ей на реліфі. 
Віл жовтий 1934 р. до лютого 
1935 року число реліфшікіи 
зросло на 2,000,000 осіб. 
10,000,000 здороїшх людей, що 
можуть і бажаю і ь працювати,

Союз вже від закінчення 
тої пятирічкн стоїть і— 
тому місця (Спол. Держави 
першому).

По виробу чавуну, цього 
основного металю тяжкої ін­
дустрії, Рад. Союз з питого мі­
сця в 1930 році заняв друге — 
11 1934 р. (Лмер. на 1-му).

По виробу сталі СРСР з пи­
того запив третє місце. По 
виробу тракторів з другого мі­
сця в 1930 р. Рад. Союз став в 
1934 р. на перше місце в ціло­
му світі. По виробу сільсько- 

I господарських машин Рад, Со-

нена- 
——, до своїх визискувачів, до 

| тих, хто відібрав у них право 
'на життя, право працювати. 
'Робітники її бідняцькі фармері 
І цілої країни почали протесту­
вати, демонструвати, страйку­
вати, боротися за право на 
життя своє й своїх родин. Кон­
сервативний уряд Бенета, уряд 
мільйонерів, відповів на це ве­
ликим терором.

Це був час, коли ми почали 
наш зворот на шлях класової 
боротьби, зворот, якого вима­
гали від нас умовний, що швид­
ко розгорталися перед наши­
ми очима.

ТОМУ, ЩО “ПАРТІЯ ВЕДЕ” - 
її ТРЕБА ЗНИЩИТИ

Тому, що на чолі цілого то­
го робітничого руху стала ко­
муністична партія; тому, що 
вона давала цьому рухові ро­
бітничого класу й бідняцького 
фармерства ідеологічний про­
від і організовану форму, то 

і капіталістичний уряд Бенета 
[.постановив вдарити іг знищш 
І ти комуністичну' партію та ї'

ШЛЯХИ ЕКОНОМІЧНОЇ КРИЗИ 
В КАНАДІ

Економічна криза в Канаді 
йшла тими самими шляхами, 
Що її в цілому капіталістично­
му світі, а разом з нею йшло 
викидання робітників від пра­
ці, зривання їм заробітної 
платні, погіршення умовнії пра- 
., зривання реліфу безробіт­

ним, запровадження кемпів 
примусової праці, знецінення 
- - . : продуктів, про-

редових країн на 50—100 років, щать бавовну, 
міг повинні пройти то віддаль 
за 10 років” — ось які темпи 
розгорнули трудящі країни:

По видобуванні вугілля Ра­
дянський Союз в 1930 році сто­
яв на питому місци, а в 1934 
році став на четвертому.

По видобуванні нафти Рад.
.....і пер- 
на дру-

і на

В обіймах економічної кризи
Товариші й Товаришки!
Дванадцятий З’їзд ТУРФ- 

Дім, зібравшись в липні 1931 
року й ухваливши зробити 
зворот наших організацій на 
шлях класової боротьби, вка­
зував у своїй резолюції “про- 
економічну й політичну бо­
ротьбу” на економічну кризу в 
капіталістичних країнах, що 
розгорнулася на тлі загальної 
післявоєнної кризи капіталізму 
й підсилилася ще кризою в 
рільництві.

Від того 
криза далі 
охоплюючи всі галузі капіта­
лістичного господарства. Най­
глибшого рівня сягнула еконо­
мічна криза в 1932 році.

1933 і 1934 роки позначили­
ся деяким піднесенням продук­
ції в капіталістичних країнах 
і це дало привід буржуазним 
економістам твердити, що по­
чався вже поворот до “про­
спериті”.

Манітобська фармерська делегація на перших всекраєвих 
нарадах УРФМО

Фашизм, зокрема, потрібнийвід і організовану форму, 
капіталізмові для нападу на 
Радянський Союз за те, що він 
росте, розвивається й .стоїть 
наглядним прикладом для тру-)провід в першу чергу', 
дящих усіх країн, що тільки, 
одинокий вихід з кризи — це 
шлях революції, шлях всесвіт- 
ного Жовтня.

ЗА СОЦІАЛІЗМ - ПРОТИ 
КАПІТАЛІЗМУ

Ми це положення і під капі­
талізмом і під соціалізмом ви­
яснювали її вияснюємо і в пре­
сі, і в лекціях, і на мітингах. 
Ми повинні подвоїти нашу ро­
боту в цьому напрямі.

Ми повинні вміти розяснити 
трудящим масам загнивання 

збільшують капіталізму м розквіт соціаліз­
му. Яскравими фактами повин­
ні вміти їх в цьому перекона­
ти, щоб заставити їх боротися 
за повалення капіталізму, а за 
встановлення соціалізму.

Тільки вміючи розяснити все 
цс в правдивому й зрозуміло­
му світлі, ми лекше зможемо 
організувати маси на оборону 
Радянського Союзу й проти на­
ступу фашизму в країнах капі­
талу, ми зможемо тоді краще 
оцінити величезне значення 
такої організації, як Друзі Ра­
дянського Союзу й докласти 
більше старань для її збуду­
вання. Вперед же до боротьби 
за повалення капіталізму, на 
оборону Радянського Союзу і 
за революційний вихід з кризи.

Шляхи наростання фашизму 
в Канаді

Коли 12-ий з’їзд ТУРФДім 
зібрався и ліпші 1931 року й 
витичував лінію звороту па­
шим організаціям на шлях кла­
сової боротьби, тоді саме уряд 
Бенета, на першому році свого 
існування, завзято переводив в 
життя режим залізної пити. 
Засобом терору хотів він зду­
шити наростання робітничого ці, 
руху проти виголоджування 
а за прано па життя, за право 
ча працю.

промисловості цілого капі­
талістичного світу від 1929 ро­
ку впала до 76 процент, то 
продукція Радянського Союзу 
від 1929 року зросла до 239 
процент.

Іншими словами: за чотири

що велііче.ше ііідне- юз взагалі став на першому мі- 
одукціі радянської сції, коли до війни в Росії зон.

і не було тієї індустрії.
По виробу тягаровнх авто- 

• років з дснятого місця в 1930 
■ .. і запни в юз.}

-- ще

ристичну диктатуру фашизму, 
позбавляє трудящих найеле­
ментарніших громадських 
прав, касує усякі дотеперішні 
буржуазні “демократичні” сво­
боди, розгонить або обмежує 
права парламентів — Радян­
ський Союз, переходить до 
вершин радянської демократії 
— він дає повне, пряме й та­
ємне голосування усім своїм 
громадянам.

ЙМУ' шПиВі -Дх л |

з довоєнною продукцією цар­
ської Росії. Якщо взяти за 100 
процент продукцію царської 
Росії в 1913 році, то до кіпця 
1934 року соціалістична про­
дукція Рад. Союзу зросла до 
433 процент.

До того ж треба конче під­
креслити, і.............
сепня продукції | 
промисловості якраз припадає сім

в яких в капі і млі-
скопо-

про.п кціп, | році рад. Союз запян в 1934 
• іпрачалн році трете мк.це |Ш Св(г1

вііереді цього йдуть Америка 
н Англія.

Чо електроенергії Росія В 
1913 році стояла па 13-му мі-

“Фармерське Життя” — 
зброя в боротьбі проти війни, 
фашизму, голоду й викидання 
фармерів з землі за довгії й за- 
леглі податки. Приєднуванням 
нових передплатників для 
Фарм. Життя” ви збільшуєте 

армію оорців проти кровожад- 
ного капіталу.

Поруч з капіталістичною си­
стемою існує, будується вже 
18-ий рік соціалістична систе­
ма — Союз Радянських Соціа­
лістичних Республік, що охо­
плює шесту частину земної по­
верхні.

Тепер вже радянська країна 
“на ділі стала країною соціалі­
стичною. 96 процент всіх про­
дуктивних фондів в країні нале­
жить тепер соціалістичному 
секторові і тільки 4 процент — 

в інду- приватному. Соціалістична вла­
сність стала основою нашого 
ладу” (“Правда” з 7 лютого 

ціалізм, вождь революційних бітними. Німеччина викреслила 1935.).
Радянський Союз тепер — 

соціалістична країна не по на­
зві, але на ділі. Це країна, що 
знищивши капіталізм, встано­
вивши диктатуру пролетаріату, 
усунула визиск, безробіття, 
розгорнула нечуваними в істо­
рії темпами індустріальне бу­
дівництво, соціалізувала ріль­
ництво, піднесла й далі підно­
сить добробут трудящих мас 
та їх культурний рівень.

ПОРІВНАННЯ ЯКІ БАГАТО 
НАМ ГОВОРЯТЬ

Вистарчить дати таке порів­
няння: якщо взяти, що продук-

лістичними державами, які еко­
номічну й фінансову війну го- 

бари- туються перетворити на зброй­
ний конфлікт. Відбувається 
нечуване в історії зброєння ве­
ликих і малих капіталістичних 
держав. .

Ось цей стан, товариші й то­
варишки, ми повинні розуміти, 
ми повинні вміти 

ків, численні криваві страйкові його трудящим_масам, 
бої в Сполучених Державах 
(докові робітники на тихооке­
анському побережжі, страйк 
драйверів в Міннеаполіс, тек­
стильний страйк і ін.).

“Світ уже щільно підходить 
до нового туру революцій та 
воєн” — каже у своїх тезах 
13-ий пленум Виконкому Ком­
інтерну.

Одночасно поглибилися су-

На шляхах соціалістичного піднесення
тогорська, Кузбасу, Донбасу, 
Криворіжжя, Дніпрокомбінату, 
Краматорська й сотки інших.

Виросли великі соціалістич­
ні, багатотисячні міста там, де 
колись був степ, ліс, пустиня. 
Переродилися, перешикували­
ся, розбудувалися, зросли у 
двоє, троє й четверо населен­
ням — старі міста;— - •

Країна стала не тільки пи­
сьменною; але й'високо квалі­
фікованою. Вона вкрилася ви­
щими школами, технікумами, 
десятирічками — кожна фа­
брика стала не тільки місцем 
ентузіастичної праці, але й мі­
сцем соціалістичної школи.

РАДЯНСЬКИЙ союз догонить 
І ПЕРЕГОНИТЬ

За першу пятирічку, викона­
ну за 4 роки, план продукції 
тяжкої промисловості в Рад. 
Сою’зі виконано на 109.6 проц. 
За два роки другої пятирічки 
виконано плану 27 процент за­
мість намічених 23 процент 
продукції.

йдучи за кличем Леніна — 
“догнати й перегнати капіталі­
стичні країни” і вказівок Ста­
ліна — що “ми відстали від пе-

стільки, як ціле населення Ка­
нади — на реліфі. А разом на 
реліфі в Сполучених Державах 
живе у два рази більше людей, 
як ціле населення Канади.

ХОЧ ПРОДУКЦІЯ ЗРОСЛА - 
БЕЗРОБІТТЯ НЕ ЗМЕНШИЛОСЯ

У Франції 500,000 зареєстро­
ваних безробітних на реліфі. 
За місяць січень ц. р. кожного 
дня число реліфшгків зростало 
но 2,500 денно. Безробіття у 
Франції далі зростає.

В Італії число безробітних 
стоїть вище за 1,000,000. В 
Еспанії після жовтневого пов­
стання звільнено з роботи 
300,000 робітників. В Польщі 
з кінцем січня безробіття сяг­
нуло півмільйона — уважайте, 
це урядова статистика, яка да­
леко не відповідає правді.

Фашистська Німеччина по­
дає урядову статистику за сі­
чень — 3,000,000 безробітних,

історії ентузіазм і ударниц­
тво праці, в країнах капіталу
— десятки мільйонів робітни­
чих родин 
брацькому реліфі, 
продукують і 
дістати працю.

Для характеристики, якими 
темпами розвитку йде Рад. Со­
юз, т. Орджонікідзе в доповіді 
на VII Всесоюзному з’їзді навЬ- 
дить такий приклад: для по­
більшення витопу чавуна з 5 
мільйонів до 10 мільйонів тон 
Франції треба було 7 років, 
Німеччині — 10 років, Америці
— 15 років, Англії — 36 років, 
а Радянському Союзові тільки 
4 роки.

Сотки тисяч тракторів оруть 
колгоспні лани, комбайни 
жнуть радянські колгоспні ни­
ви, колгоспники 
засівну площу, коли в капіта­
лістичних країнах “ню-діли” 
скорочують засівні площі, ни-

, висипають в мо­
ре мільйони мішків кави.

В Радянському Союзі зро­
стає навчання, культура, ми­
стецтво, наука підноситься па 
найвіїщин рівець, а в капіталі­
стичних країнах зменшуються 
видатки на навчання, для дітей 
трудящих наука стає все біль­
ше недоступною, сотки тисяч 
професорів, студентів, лікарів
— на реліфі.

ФАШИСТСЬКА ДИКТАТУРА - 
ПРОЛЕТАРСЬКА ДЕМОКРАТІЯ

І коли капіталізм у всіх кра­
їнах все більше затискує теро-

із списку безробітних усю мо­
лодь до 25 років життя, усіх 
жінок. Сотки тисяч молодих 
робітників забрала до таборів 
на військову муштру. На ділі в 
Німеччині є поверх 5,000,000 
безробітних.

Якщо число безробітних в 
капіталістичних країнах в 1933 
році становило 22—23 мільйо­
ни чоловіка, то з кінцем 1934 
року становило 22 мільйони, 
тобто, стояло на тому самому 
рівні, як рік тому назад.

ДРУГИЙ БІК МЕДАЛІ
ТЕПЕРІШНЬОЇ ДЕПРЕСІЇ

Але це тільки один бік г— 
лі теперішньої економічної 
кризи. Знижка заробітної пла­
тні тим робітникам, що пра­
цюють йде по цілій лінії. Руз­
вельтів “шо діл” приніс аме­
риканським робітникам і фер­
мерам нечуване грабіжництво

1934 році далі була — знецінення валюти зірвало Р°ки продукція цілого капіталі- 
зарплатшо й піднесло ціни на 
всі життєві необхідності.

загальний економічний
УРФМО в класовій боротьбі

УКРАЇНСЬНИХТОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬНИХ ОРГАНІЗАЦІЙ 11-ГО БЕРЕЗНЯ 1935 РОКУ
сци в світі, в 1930 році Рад- Со­
юз стояв на девятому, а в 1934
р. став на третьому, на рівні 
Англією.

Отже, коли в

Звітна доповідь тов. М. Шатульського^про 
політичний стан і про участь 
ВИГОЛОШЕНА НА ПЕРШИХ ВСЕКРАЄВИХ СПІЛЬНИХ НАРАДАХ 

грабіжництво продуктів їхньої 
праці, викидування з фармів 
за довги та морґеджі.

ДО НОВОГО ТУРУ вовн 
І РЕВОЛЮЦІЙ

Збільшення визиску трудя­
щих капіталізм переводить все 
більшим застосуванням фа­
шистської диктатури, крива­
вим терором, “ню ділами”. Ро­
бітники повстають як проти 
посиленого визиску та виголо­
джування, так і проти фашиз­
му. Вони поривають із соціал- 
зрадниками, творять обєдна- 
ний фронт з революційними 
організаціями і йдуть на ґ . 
кадні бої. Ми мали в 1934 році 
бої на барикадах французько­
го пролетаріату, політичний 
генеральний страйк у Франції, 
збройне повстання австрій­
ських робітників, жовтневе 
повстання есцанських робітни-

в кількох великих капіталістич­
них країнах, що відбулося від 
1932 р., сталося не за рахунок 
пріпіяття Мільйонів робітників буде, ко.-щ ми норівнаємо його 
до праці, а за рахунок системи 
"спід-ап”, застосування но­
вих маниш, більшої тростифі- 
нації й централізації капіталі­
стичних підприємстп.

От що то значить депресія 
“особ.іишло роду”. Збільшив­
ши зиски капіталістам, вона не 
дала праці безробітним, не 
піднесла зарплати! тим, що 
працююіь, нона принесла даль­
ше зубожіння масам, принесла 
більші злидні і голод.

Фармерам ця депресія прине­
сла скорочення засініїї, цц. 
іцеїшя їхніх продуктів, овочів, 
худоби, свиней, прнорунаїшн 
оавошіи, а раїом .< днм ще 
оільші їздова,сінні, ще більше

Ви знаєте, це сталося пару 
місяців після нашого 12-го 
з’їзду ТУРФДім. Уряд витяг- 
н>'в невживану від 1919 року 
98 секцію карного закону й на 
її основі засудив по пять років 
в Кінгстонську тюрму вісьмох 
комуністичних п р о в і д н иків, 
проголосивши к о м у н істичну 
партію поза законом.

Терор від того часу ще біль­
ше посилився: розбивання мі­
тингів, наїзди та труси в при­
міщеннях робітничих організа­
цій, арештування, засуди, де­
портації — все це було на по­
рядку дня, але воно не спини­
ло, а тільки загострило класо- 
сову боротьбу.

КОМУНІСТИЧНА ПАРТІЯ 
Й СЬОГОДНІ ВЕДЕ

Проте Бенетів терор не ви­
вів капіталістичного господар­
ства з обіймів економічної кри­
зи, а тнмбільше не знищив він 
комуністичної партії, ані робіт­
ничого руху, 
наді є більше безробітних, 
було в 1931 році. 
Канаді є більше 
реліфі, як було 
(Ліберальний посол з Веику- 
веру сказав в доміиіальцому 
парламенті, що тепер є в Ка­
наді і,20/,345 осіб на реліфі, 
або кожна десята людина живе 
на жебрацькому деліфі. Сюди 
не враховуються сотки тисяч 
фармерських родин, що через 
иос>х\ н рушу фармерського 
господарства живуть на релі­
фі). Сьогодні в Канаді кому­
ністична партія сильніша, як 
пула в 1931 році, й робітпнчо- 
фармереькпй рух також зріє.

(Далі буде)

пе-.повідування скорочення засів- 
вели-Іної ПЛОЩІ, поворот від маши- 

’ 'нового оброблювання землі до 
примітивного, йшло ще біль­
ше задовження фармерських 
господарств, масове викиду­
вання фармерів з фармів за 
податки та морґеджі і т. ін.

Це був і далі таки залиша­
ється шлях економічної кризи 
в Канаді. Цю свою програму 
виголоджування трудящих, 
щоб забезпечити свої зиски, 
капіталістичний клас Канади 
переводив за явною допомо­
гою реакційних лідерів рефор­
містських трейд-юпій та соціал- 
фашистів з сісіефних та лейбо- 
ритських організацій.

В трудящих масах почало 
наростати невдоволення,

Фашизм потрібний капіталі- івисть 
стам, щоб кривавою диктату­
рою здушити революційний 
рух, що наростає в масах ро­
бітників і селян і щоб в цей 
спосіб забезпечити собі даль­
ший визиск.

них країнах тяжка індустрія 
реживала й переживає г' 
чезну кризу — тяжка індустрія 
Рад. Союзу цілий час йшла й 

капіталістич- далі йде вгору.

Дві лінії -■ двох світів
СОЦІАЛІЗМ НА ПІДНЕСЕННІ - 
КАПІТАЛІЗМ НА ЗАГНИВАННІ

В порівнанні до 1928 року, 
тобто від початку першої пя­
тирічки тяжка індустрія в СР 
СР збільшила свою продукцію 
більше як на чотири рази, ко­
ли в порівнанні до того часу 
Сполучені Держави стоять на 
рівні 67 процент, Німеччина — 
на 81 процент, Франція — на 
84 процент, а Англія — на 104 
процент до рівня 1928 р.

Коли в Радянському Союзі 
нема ані одного безробітного 
— в капіталістичних країнах 
22 мільйони безробітних. Ко­
ли в Рад. Союзі мільйони тру­
дящих розгортають нечуваний

ЮІІ ж®
'чи

і» І?&
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НАНОСИТЬ ШКОДУ ВІДДІЛАМ

УРФМО в Рен-що окружком

това-

пролетарські лфє, але ціле літо ціло не ро-

шої праці, у відділах. І така

Присутний.

їїосш/) Гоменюк.

в

ки

СІСІЕФНОГО УЧИТЕЛЯ ЗАПЛУТАНО 
ПРОСТИМИ ПИТАННЯМИ

Мусідора, Алта.
На сторінках “Фармерсько-

якій 
мас,

ТОВ. ЕВАНС ЗАКЛИКАЄ ДО БОРОТЬБИ ПРОТИ 
ТЯЖКОГО ПРИСУДУ МАИНЕРІВ

па
с.іуш-

до 
клас

ТОВ. БЕЗПАЛКО ЗАВІТАВ ДО 
НАШОЇ МІСЦЕВОСТИ

на 
но-

І«П>СЯ, 
оплату за

в місті, с 
становлять

& і

кп іа- 
Це (ні­

кому.

“ДІЯЧІ” ШВЕНДЯЮТЬСЯ

НАОЧНІ ДОСЯГНЕНИЙ НАШОЇ ПРАЦІ 
В ОКРУЗІ РЕНФОРЛІ

Бил, вказуючи на потребу ді­
стати якнайбільше підписів для 
його підтримки. Опісля про­
мовець сказав нам багато ціка­
вого і
в Алберті і про положення тру­
дящих фармсрів в посушливих 
околицях південного Саскече- 
вапу.

Хочу дещо сказати про ці 
дві місцевості. Заселені вони 

що комуністи і Сі-Сі-Еф фармер'ами різних народностей.

Ошервил, Саск.
26 лютого відбувся фармер- 

ський мітинг в Ендевор, а на 
другий день відбувся такий 
самий мітинг в Ошервил. На 
обидвох мітингах промовляв 
тов. Безпалко від Ліги Фармер- 
ської Єдности.

Мітинги були досить успіш­
ні, хоч на дворі було дуже зим­
но. Тов. Безпалко пояснив нам 
всі точки з Фарм Емерджеисі пізації зростають і кількістю, і

$17.00. 
товарн- 
-і в мо- 
, як та- 

нрпхоцп.іц

пі читання і лекції, але часами 
цього не виконує.

Праця не ведеться в нас то­
му, бо дехто думає, що вже 
знає багато і “напрацювався” 
досить в організації. Нам тре­
ба боротися за паладпанпя 
праці в нашім відділі.

НА., (/юрмкор.

Вернон, Б. К.
Товариш Еванс, бувший по- 

літвязепь, жертва 98 секції 
карного закону, недавно звіль­
нений з тюрми Оакама, в якій 
відсидів 18 місяців за провід­
ну участь в лайнерськім страй­
ку в Прппстон, Б.К., 1933 року, 
виїхав па організаційну об’їзд- 
ку з раменп КРОЛ, зараз після

• свойого звільнення. Переїж­
джаючи різні місцевості! про- майнерів, що страйкувати 
вищії, він завітав також і до 
нас.

Хоч тоді були сильні моро­
зи, однак робітників і фар- 
мері не зважали па це. Во­
ни масово сходилися, щоби 
побачити одного з провідників 
революційного руху, центом

7**Ц>л*

організаторів. Думка відбути 
таку конференцію є дуже доб­
ра. Організатори мають нагоду 
обмінятися думками, показа­
ти < 
праці, виробити кращу методу 
ведепя праці па місцях, тощо. 
Але окружком повинен був ви­
брати таке місце на копферсн- добрий план для ведення даль- 
цію, яке було б на середині. 
Окружкомові, мабуть, не хоті­
лося потрудитися і він скли­
кав таку конференцію до Рсп- 
форлі.

Окружком занедбав також, 
або не доцішовав важливості! 
конференції, бо не зробив жод­
ної підготовки. До того члени 
окружкому не прибули па зга­
дану конференцію, за винят­
ком т. Симовопюка, який ска­
зав, що конференція не відбу­
деться, бо нема членів окруж­
кому.

Тов. Галіпа виїхав до Ед­
монтону, що й виправдує йо­
го. Але де були інші члени 
члени окружкому? Без одного віспо’ 
члена окружкому, конферен­
ція могла відбутися. Таке лег- 
коважеппя і занедбання спра-

багато корнети.
Можливо, що така конфе- ТРУДЯЩПХ мас., 

ренція відбудеться пізніше, 
але бажаного успіху вона не 
принесе. Весна вже наближа­
ється, фармері вийдуть па по­
ле, а тоді організаційної праці 
не може так успішно проводи­
ти.

Члени окружкому повинні 
пом’ятати й більше не допус­
кати до такого занедбання. Ко­
ли ціпимо паші організації, 
бажаємо їхнього зросту і поши­
рення революційного руху па 
фармах, ми повинні чесно і со- 

внкопуватп паложепий 
на нас організаційний обовя- 
зок.

Число 12.

■щ е' ....

Товариші! Відновляйте пе­
редплату на "Фарм. Життя".

шому курсантові иа кожних 
три відділи в своііому окрузі 
для успішного ведення органі- 

повпнпі придбати защйної праці. Я, як один з 
бувших курсантів, судячи про 
успіхи практичної праці по 
” ’ -—.~.Т виснов­
ку, що окружком зробив дуже 
Добру роботу, за що йому на­
лежиться признання.

Багато доброї роботи проро­
бив окружком в Ренфорлі, але 
це не значить, що згаданий 
окружком не робить помилок.

17 лютого повинна була від-

могли сплатити своєї задовжс- 
пої передплаті! та ще більше 
допомогти датками на пресо­
вий фонд, і хоч ми перевико­
нали свою квоту, то коли б не 
повпжчі причини, ми були б 

'добилися ще кращих успіхів.
і Про органіаційпу працю в 
[окремих відділах напишу піз-

і Па цім місця подаю фінан- 
"’-Д з моєї обїздкп.
ВІД окружкому $3.00, а ко­

лем а в різних місцевостях 
представлялася так:

«Іешнів Юц.; Бучач ЗО ц.; 
Плеші .’іейк $1.15; кпї1! *•> 20. 
' ігнюк $1.80; ІПіпіннці $1 щц 
Дежарлей 50 ц_; Шандро 95ц.;

илиш'доп $1.05; Мошдейр 81;
Ьеі'ршшл $3.05. і'а.іом

Жертводавцям, ш-ім 
піам, які допомагали мені 
їй організаційній праці, 
КОЖ і 1ТІ.М, ЯКІ
дяку''111111< К,іаЧаі° 1ЦІЧ'У

личчя тої партії, до якої він на­
лежить.

Ми знаємо, що в Радянськім 
Союзі закони звернені проти 
буржуїв, яких радянська вла­
да вивласшіла з їхній величез­
них земельних посілостей, ві­
дібрала фабрики, заводи та 
взагалі всі засоби продукції і 
передала робітникам та селя­
нам. Програма Сі-Сі-Еф гово­
рить викупити все це від капі­
талістів.

Учитель закликав голосувати 
на Сі-Сі-Еф, а коли ця партія 

тодїпаші організації? прийде до влади, то йопа позво­
лить викупити від капіталістів 

рядів? Подумай- фабрики, заводи, залізниці, 
землю і інше, і тоді вам добре 
буде. Фармері засміялися. 
Як не сміятися, коли фармер 
не має защо купити черевиків

етоко розправляються зі своїми 
класовими ворогами. Коли є 
небепска перед втратою хоч ча­
стини своїх зисків в користь 
робітників, тоді вона не стри­
мується перед нічим.

Уетросно ко.іекту на оборо­
ну засуджених майнерів.

Присутні ставили пітніші, 
про Сі-Сі-Еф, на які 

вдоволяюча.
відбулася

і за

Земля дуже камениста й ліси­
ста, фармері ледве животіють, 
але більшовиків дуже бояться, 
аби часом не забрали від них 
фарми, з яких є хіба те, що 
можна на них добре наробити­
ся, але. корнети ніякої не мати.

Є тут дуже багато лібераль­
них посіпакіп, які поробились 
маленькими диктаторами і роб. 
лить з несвідомими фермера­
ми, що самі забажають. Одним 
словом сказати, відсталість в 
час велика.

Пишучого ці рядки позбави­
ли реліфу тільки тому, що він 
бачив надужиття цих лібераль­
них наганячів і ннтпувап їх ро­
боту на кожнім кроці. Я кличу 
місцевих фермерів, щоб вони 
пірнали всякі заявки з цією лі- топадової 
оеральиоїо сараною і вступали 
До Ліги Фермерської Єдности.

" Н. 1. М.

їж

щпх, щоби почути його промо­
ву. Па ліщях кожного була за­
мітив радість, що т. Еванс знов 
буде працювати між нами.

Свою цікаву промову това­
рній почав з того, що пояснив 
страйк майнерів в Прппстон, 
його значення для трудящих формальності!. Буржуазія жор- 
мас та про свій арешт в часі 
страйку. Він оповів приеутним 
також і те, яких безпідставних 
обвинувачень 'уживано проти 
нього на те, щоби тільки запа­
кувати його до тюрми.

Висуджуючи т. Евапеи 
тюрми, капіталістичний 
мав на думці: викликати пані­
ку між робі пінками, іцо ста­
ють на шлях класової бороть­
би і послабити ту боротьбу, 
відриваючи від ньої одного з 
провідників.

Це були головна мета пану­
ючого класу та його суду, 

іоиприиі говорив про тяж­
кий іірису ( іди майцерів лц 
ІХІІІІІ учіїї-іь II Порви ІІ'ЬКІМ 
г і рийку. Помпа,. шпі умоіішні 
‘Ірині Нрнмуі 11.111 їх ви'йіті 
СТрІІЙІ,’, щоби ДОбіІІНея

Союзу Радянських Соціалістичних Республік.

НІИІВ
—-

Колгоспниці —

ЛЕГЙАЖЕННЯ ПРАЦІ ПРОВОДИ

них домагань. В очас майно- 
власників, цс величезний зло­
чин, бо майнері посміли дома­
гатися кращого кусочка хліба, 
що в свою чергу, трішки вко­
ротило би величезні зиски май- 
новласішків.

Щоби рятувати ці зиски, 
майновласпикн висилають сво­
їх агентів, включно з попами, 
які стараються перекопати 

во­
ни не повинні, бо цс проти за- 
кона, тощо. Коли такий спосіб 
поборювання страйку не вдав­
ся, компанія спроваджує до­
даткові загони поліції, які до­
помогли розбити страйк та 
арештували багато майнерів, а 

•10 з них буржуазний суд засу- 
ного борця за інтереси трудя- див па довгі роки тюрми.

Те, що тов. Еванс сказав по- вечерок, па якому було 
.. передно, яким способом і па 

підставі яких свідків засудже­
но його па тюремне увязпеппя, 

.- допомогло прпсутшім зрозумі­
ти, ІЦО й суд над норапдеькимп 
майперами переводився для

головно
товіїрши відповів

Після мітингу
печірок-заоава, де всі гарно

Гейрі Гил, Алта.
Старанням в і д д і л у . СМ 

ТУРФДім, 10 лютого відбувся
.. .. > при- 

сутпих около 35 осіб. Па. тому 
вечерку був також і учитель, 
що належить до Сі-Сі-Еф. Го­
лова вечерку, бувший курсант, 
говорив коротко до молоді, як 
також кликав, щоб й учитель 
дещо сказав.

Учитель не відказався. Па 
початку своєї промови учитель 
сказав, що він не “належить” 
до жодної політичної партії, 
бо це шкідливо відбилось би 
на шкільній дітворі. Учитель 
критикував молодь, що замало 
іитерссуєтьея наукою, а ста­
вив за нріімір голову печерка, 
який два рази був на курсі і 
гаки иаіічшіеи немало.

Хтось ііоепипін учителевії 
шііаніїн, чому арештують тіль­
ки дійсних робітничих Провід 
ішкіп. а нрові ціпків Сі-ГІ-1>]ф 
не арештують, хоч вони 
юп. різними фразами. 
ітініія ній іюпеиііп іак: 
нігтів преіпгуюгь тому, що по- 
ііп никії цио)ьгіі ии , іор’їіаву» и 
И ГІ-Кф тільки на уряд, ’ко- 
му ніс пі .хочу и. в питі владу в

р. відділи УРФМО
340, а при кіпці 1934, 496 

про фармерський страйк пів, або 156 членів більше, 
. ‘ . 7”’ в попередньому році.

Ч-/ ■ Сіімніоню/і.

СТРхпгм1’4 ЄРУСЛ‘ЧПМУ 
їм? Ує ,,РОТИ ьисо 
«<их оплат ЗА по­

мешкання.
го?УСаЛ,т ’ 12 бе-
. ‘> т проголошено, що

.... ..... І роз- 
геперальппй 

запротестувати 
ренти за по-

Странкері, 
-•-и всеньке 
іу, домага- 
врегулював

X'Гї-'.-ЛіЙЙіЖг К-.-А;

и ФАРІ®АВ ЗА НАЖИВОЮ
, зовсім не повернули. Во- 
’ •- живитися

З ґарбедж
—ровях

І ті самі імперіалісти 
потопляють 1 ., _

бив. Зимою взявся до роботи і 
па. довг до дистріктового офісу 
вислав $3.25., па оборону мои 
дспрськпх страйкерів впслалп 
$4.10, а на “Форов” встроїлп (5у-ГІІСЯ конференція окружних 
одно підприємство і вислали 
поверх три долари.

Комсомол, який також в пас 
існує, сходиться, виробляє пла­
ни, але їх немає кому перево­
дити в життя. Він повинен від

скажім, залізнодорожпу інду­
стрію.

Вже не вдасться задурити 
фармсрів сісіефнпм лідерам. 
Фармері дивляться на роботу 
їхніх побратимів в Німеччині 
та інших країнах, де соціал- 
демократи злуднпми кличами 
про встановлення “соціалізму” 

пий організатор мав здати звіт через балоти, промостили шлях 

маси від боротьби. Такс саме 
вони стараються зробити і тут 
в Канаді, але це їм не вдасться, 

конференція була би принесла Стежка, по якій пройшла соці­
ал-демократія, вкрита зрадою 
......... ....................І більше зра­
дити себе трудящі маси не 
дозволять.

Ренфорлі, Алта.
Переїжджаючи по відділах 

ТУРФДім в окрузі Ренфорлі, 
я переконався, що паші орга-

шГпіш^іпеиі живитися гни­
лою поживою з ґарбедж. і- 
Пів, спати В ровах і т. - 
І ті самі імперіалісти знов шд- 
готовляють нову різню, па 
вони, коштом працюючих 
думають зробити зиски.

Бесідник почав наводити чу­
жою мовою слова різних лю­
дей, як Ґете, Шіллера і пі., 
чого фармері зовсім пе розу мі 
ЛІІ до чого і па ЩО він це плете.

Що він говорив про Радян­
ський Союз, пе думаю повторя­
ти, лише скажу, що вій гово­
рив те, що й всі папські аген­
ти, які хочуть жити коштом 
трудящих мас.

Накидався, як божевільний, 
на страйкуючих фармсрів. Але 
сама згадка про страйк, так йо­
го розпалила, що бідняга аж 
ковта скинув. Кричав на фар- 
мерів аж запінився. Але коли 
фармерам цього було забагато, 
вони спішили його. Він заплу­
тався, почав крутитися, змінив 
фронт, став “обороняти” фар- 
мерів та хвалити попів і нака­
зувати, що фармері обовязково 
повинні їх слухати.

Жінкам наказував, що докон­
че вони мусять вміти варити 
їсти, хоч нічого пе сказав про 
те, звідки взяти тих необхідно­
стей, щоби було що варити.

Фармері ставили питання. 
[Між іншим фармер спитав та­
ке: “Що маємо робити, коли 

: бачимо, що пас на кожному 
кроці використовують І МІ!

• дальше вже житі! не можемо?”
■— Терпіть, — була відпо- 

■ відь. Він признався, що був 
проти страйку.

Коли після мітингу фармері 
розходилися домів, то питалися 
один одного: “Яка партія пі- 
слала його між фармсрів, щоб 
він промощував дорогу' до вибо 

на? Для якої партії буде роби­
ти в надходячпх виборах?”. І 
відповідали: “Він буде служи­
ти папам, а пе нам, трудящим 
фармерам, які дають йому на-

• году заробити на кусок хліба,
• бо так роблять всі так звані 
> “народні оборонці”.

Присутниіі.

резня. тХ |. ____ ■ ~
• ‘ч '-гмміисні 

пічн\тіІ'УСТарІ ‘ робіт1ІІ,КІ1 
Пічну ГЬ взавтра 
С11’анк, 1Цоб 
проти високої 
мешкання 
які на ділі 
[*‘^“яшя Єрусалим 

> Щоб уряд і 
помешкання.

якістю. На доказ цього хаіі по­
служить те, що при кінці 1933 
р. відділи УРФМО начисляли [ 

чле-11
як [піше.

Т1. - - - і ЦІ.Ч
Від початку зимового сезону | сотій звіт 
нашому окрузі відбувається

13 освітпих вечерків кожного 
тижня, в яких бере участі, око­
ло 200 слухачів. Сгюдіюємо 
“Лекції політтрамотп”, які на­
писав т. Маньковекіїіі, як та­
кож є неорганізовані гуртки, 
що підготовляються до' масо 
них виступів.

_ Листопадова пресова кампа­
нія є доказом, що відділи ира 
цювалп добре. Паша квота бу­
ла, $800.00, ми здобули $919,- 
91. Одинокий віщіл в Гейрі 
Піл не проводив кампанії на 
пресу. 11а це товарний повин­
ні звернути більшу увагу в 
майбутньому і не допустити, 
Щоби подібне повторилося. Тре­
ба сказати, що жінвідділ працю 
пан для своєї преси, і зібрав 
$8.45, але підтримки у своїй 
праці від ТУРФДому' він це 
мав.

Треба сказати, що в часі лпе-
— - і кампанії органі.іова- 

ні фирмррі типого округу звор- 
пули свою увагу на фермерсь­
кий страйк, який провадився 
в мопдепреькому окрузі. З дру­
гого боку, підбилося в кампа­
нії також і те, що фармері пе

відділ Жіпсекції, а зараз вже 
не існує. Це був одинокий від­
діл па цілий округ. Причина 
неіснувашія відділу є та, що 
деякі члепкнні виїхали з міс­
цевості!, інші захворіли і через 
цілий рік лише пять члепкипь 
працювали добре, старалися 
як могли, щоби вдержати від­
діл. Цього року лишилося ли­
ше чотири члепкнні і вкінці 
рішено розвязатп відділ.

Можна було втягнути нових 
члепкипь до організації, бо є 
багато таких фармерок, що пе 
належать ще піде. Є такі, що 
мають охоту вступити до орга­
нізації, але їхні чоловіки по 
позволять ЇМ. •

6 в нас також і відділ КРОЛ, 
але він проявляє дуже малу 
активність. Протесті резолю- го Життя” вже писалося про тс, 
ції, які приходили до нас, ми 
старалися прппяти і вислати у форлі ВИслав по одному був- 
прпзпачепі місця. Збирали та­
кож трохи фондів на різні ці 
лп, а головно на страйки. Для 
КРОЛ ми 
нових членів. Члени не пла­
тять своїх місячппх вкладок, 
чого пе повинно бути. Такі чле- щдділах, приходжу до 
пп не є будівничими своєї ор 
ганізації.

Існує в пас також і відділ

бііп.іялися.
11а цьому місці складаю щн 

ру подяку фармерам і робіт 
викам північної чііггннп ока- 
пеГеїіу та ще і рік і ,у і’а. імон 
\рм. за моральну і матеріали 

ну ні і іержку, дану мені в часі 
моєї організаційної об’їздіщ.

Иіч/іа (’. Г<7>нлл<м,

Сонсет Гавз, Алта.
В нередз’їздовій дискусії ми 

не забирали слова, бо уважа­
ли, що іі без нас є багато дис­
кусійних статтів. Про відділо­
ві й організаційні справи по­
винен писати фармкор, але чо­
мусь він не сповняє своіїого 
обовязку.

Останніми часами праця в 
нашому відділі ведеться не ду­
же то добре. Я вже пераз ду­
мав писати до преси, щоби по­
казати в дійсному світлі пра­
цю наших членів. Члени виска- 
зувалпея ,іцо візьмуться актив­
но до праці, бо соромно якось 
ставало, щоб про такий слав­
шій відділ писалося в газеті 
непохвальними словами.

Не можна сказати, що в нас 
не робиться нічого, але те, що 
робиться, то зовсім за мало. 
Освітня праця не велася в пас 
як слід. До стінгазети вже дру 
пій рік дописують одні й ті са­
мі товариші. Читання у пас 
проводиться по районах. В 
східпьому і західпьому райо­
нах проводиться пе зле а пів­
нічний район уважає себе “ав­
тономним”, бо читання ведеть­
ся непостійно.

Міжнародні 
свята ми відсвятковуємо па час 
і маємо в цьому певпі успіхи. 
Правда, що не всі члепп при­
ходять па такі свята. Трафля- 
ється і такс, що гіе прийде на­
віть топ, кому оевітком припо- 
ручпв говорити. Таке ставлен­
ня деяких членів є пе тільки 
пе правильне, але й шкідливе, 
і проти цього нам треба боро­
тися.

Ми занедбали відділ ІОнсск- бувати три рази в місяць спіль­
нії. На своє виправдання ми 
можемо сказати, що літом бо­
лото, а зимою морози пе дають 
нам спромоги краще працюва­
ти. Дітвора бідняцьких фарме- 
рів ііе має в що одягнутися, а 
деякі мешкають пять миль від 
Фармерського Дому.

Через два роки існував у пас

руки ^революційно, а лідери 
Сі-Сі-Еф еволюційно, тобто при 
помочі балотів, бо тепер, ка­
же учитель, вже є багато лю­
дей вчених і легко взяти владу 
при помочі балотів. Він говорив 
так, і ■
нібито все одно. Один товарній 
заперечив цему і сказав, хто 
такі є комуністи.

Учитель витягнув витипок з 
газети і прочитав, що бутьто- 
би “на сході Канади провідин- 

комуністичної і Сі-Сі-Еф 
партій поєдналися, а ми на за­
ході, сваримося".

Почалася дискусія. Присут­
ні не погоджувалися з твер­
дженням учителя, хотіли ста­
вити питання, хотіли самі по­
яснити, як в дійсності справа 
мається, але голова печерку 
самий говорив найбільше і по­
годжувався а учителем.

Чому лідери Сі-Сі-Еф не бо- 
риться за скасування 98 секції 
карного закони, коли та партія 
»=. як каже учитель, иі робіт­
никами? \.и- замість віщові- 
сіті па це питання, учитель на­
кину вен па І'а ишеький Союз. 
Цілком певно, що иа таке ни- 
тайна піц не міг відиоіііеги, бо 
годі пін иокиїзп би дійсне об-

членкині Центрального Виконавчого Комітету

Сторона 6.

Мопдейр, Алта.
В приміщенні націоналіс­

тичної організації відбувся ‘ 
лютого мітинг, па якому про­
мовляв пан Купчснко. Ціла 
його промова була далека сво­
їм змістом від життя трудя­
щих фармсрів в сьогоднішши 
тяжкий час. Зрештою, фарме­
рі нічого більше від таких пан­
ків і не сподіються.

“Я прийшов сюди лише для 
добра української справи, я 
скінчив університет, я маю ав­
торитет, я є представник... І 
багато більше “я” висував пан 
Купченко з тією мстою, щоби 
завоювати під свій вплив слу­
хачів. Йому видавалося, що 
перед собою він бачить фармс­
рів, які покірно хилять голо­
ви перед паном, як це було ко­
лись. Такими покірними і 
слухняними, він хотів би бачи­
ти фармсрів ще іі сьогодпя.

Але часи змінилися, зміни­
лося також і відношення фар­
мсрів до панів. Фармері, нав­
чені гірким досвідом з власно­
го життя, багато разів обдуре­
ні українськими папами, не 
тільки що не шапкують перед 
ними, але й слухати чи диви­
тися на них не хочуть.

Що так йому хотілося свід­
чить тс, що він наводив, як то 
колись принц Валії кинув не­
докурка, па який кинулися 
жовніри й почали цілувати 
той недокурок. Купчснкам хо­
четься мабуть, щоб і їхні руки 
обціловували фармері.

Коли він згадав про кому­
нізм, то аж затрясся. Комунізм 
страшний не тільки для Куп- 
чепка, але й для всіх панів та 
підпанків. Правда, що Купчен­
ко старався представити кому­
нізм страшним для фармсрів, 
але це не робило па1 них жод­
ного впливу.

Понад все захвалював цей рів; консервативна чи лібераль- 
папок бритійськпй імперіалізм 
та “хоробрих” жовнірів, які 
воювали в минулій світовій 
війні за інтереси великих капі­
талістів. Але ні словом пе зга­
дав, що колишні “герої” на во­
єнному фронті, сьогодпя хо­
дять обдерті, голодні. Багато 
з них повернули каліками, ба-

: :'у
.. ага ГГ ' .. «Ц

ви є непростиме, тим більше, 
що його допустилися пе рядо­
ві члени, а провідники нашого 
округа. Вони ж повинні- бути 
прикладом для інших.

Приклад дуже злий. Коли 
би курсанти, роз’їхавшіїся до­
мів пішли за цим прикладом, 
що було б тоді? Чи розвпва- 
ЛИСЬ би ’ , 
Чи притягали би ми нових чле­
нів до наших і ." 
те над цими питаннями 
ріпні з окружкому.

Я знаю, що ми робимо по­
милки, але мені не хотілось би, 
щоб це твердження прпмішо- для дитини, він буде купувати, 
вати там, де такі помилки 
можна оминути. Тоді це пе на­
зивається помилкою, бо робити 
свідомо зле, це не є помилка.
Ви знаєте як це називається.

Кожний організатор, який 
ішов на конференцію, мусів 

_____ і _____ витратити час і гроші. Це все 
свої недоліки в практичній безпотрібпо 'витрачене. Кож-

з своєї діальпости, на підставі фашизмові, стримуючи трудящі 
якого можна було виробити
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ЕКСПОРТІ! КАНАДСЬКОЇ 
МАШИНЕРІЇ ЗА СІЧЕНЬ

газетах
що ко-

1.5(Ш

ФАРМЕРІ ДОПОМАГАЮТЬ 
ІМЛІТ8ЯЗНЯМ НА ЗУ

допису-
вже мали

ІИКІ.ТЬ-

Дс треба, ми 
скритикуємо,

.1. ГриЛенюк, 
голоті,

■Д

які 
над

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ” СЕРЕДА, 20 БЕРЕЗНЯ 1»35. .

їда

ВЖЕ Й МАЛІ ПОЛІТИКАНИ ПРИСВОЇЛИ СОБІ 
ПЕРЕДВИБОРЧІ ДЕМАГОГІЇ БЕНЕТА 

де він 
па

по 
діти по­

хо­
до

нарпшка Р. Кузпк, яка відде- ків, “УГ” через чотири 
кламувала гарну декламацію.

Свято закінчено співом “Ін­
тернаціоналу”.

К.К., фармкор.

В
ГЙҐ.І

всякі особисті дурнички іі мар- 
пиці, додає до того своє неправ­
диве то.ткувапня іі старається 
приліпити такі сплстпі до 
немилих собі осіб, думаючи, іцо 
внесе роздор і зірве наш об’єдпа 
пий фронт. Для цього ця оди­
ниця скликувала пас по кілька 

агітувала, щоб ми критику-

місячні збори, 
па 3 лю- 

іцо

уряд-
..( ко­

пій- 
що 

ДЛЯ

гатися реліфу.
Щож кажуть ці урядники 

фармерам тепер? А кажуть, 
щоб ми вдалися до морґеджо- 
ішх компаній й дістали від 
них позволсішя для муніцппа- 

замор-

ЧАС ЗАЛИТО “СОРВМЙЗ ПАРТІЄ”, 
а гати до муи 

в
Картина представляє станцію собвсю “Метро”

СТАНЦІЯ
І

$71,000, друга 
третя за $31,19-1, 
за $27,561.

Ж -м "Ж .'

ріф так дуже втішився своєю 
тутешніх позицією, що з великої втіхи 

забув тепер про свої передви­
борчі обіцянки, подібно, як 
Бенет забув про свої, коли став 
премієром Канади.

Задумався наш ріф пад тим, 
як би то піднести плату рад­
ним мупіцшіалу, включаючи, 
розуміється, іі себе. Старий 
ріф зппжнв був плату для се­
бе й радних, а для нового вона

ПРОДАЖНІМ АГЕНТАМ НЕ ВДАСТЬСЯ
РОЗБИТИ НАШОЇ СОЛІДАРНОСТІ • 

НЕ ДОПУСТІМ МОЛОДІ до 
ВОРОЖИХ ОРГАНІЗАЦІЙ

люк і ('. Гроф; М. Демида 20ц. 
По 15 ц.: 1. Мельник і Г. За­
гари. По 10 ц.: П. Загари. В. 
1‘аврилюк, В. Мельник, Ф. Гцв- 
рилюк, А. Танаеііічук і А. О- 
Гроґюк. По 5ц.: Д.Чопко і 11. 
Пекітчнк.

Па цьому місці відділ Тодо- 
ппріїазу в Мус Джо, ('пек., 
складає щиру подяку всім 
жертводавцям. Ми віримо, що 
товариші п Кіпру, Алтп., іі на­
далі буду її, допомагати тим 

що впали жертвою в 
за робітішчо-еолшіеькі

комуністичні 
нашою програ- 

всі наші 
Тому 

пашим обовязком є доложитп 
всіх сил, щоб т.

Найбільше принятіїм 
для здавленім і 
руху в Канаді є зараз 
ція.

Промовець згадав про над- 
ходячі вибори до доміпіальпо- 
го парламенту, поясняючи при 
тому, яке значення мають ви­
бори для трудящих мас. На 
папі округ, — сказав товариш 
— є номіпованпй комуністич­
ний кандидат т. Навізівськпй, 
один з найкращих провідників

знаю де, можна купити.
Почав панок нарікати, що 

біда, почав жаліти фермерів і 
сказав, що біда через те, що 
фармері по вміють робити ко­
ло землі і було б добре, щоб 
вони обробляли землю спільно, 

сказати, що фармері, тод[ була б більша користь, 
га.тісттлти п’пїрі “попт) ” ■» г

пали наш комітет об’єднаного 
фронту, наших муніципальних 
радних і нашу фармсрську про­
граму, яку ця одиниця пасміш- 
ливо зве “приказашіями”.

Ми молодші знаємо піну та­
кій кирпнній роботі браіітстоп- 
ськпх “панів” і йдемо далі вір­
но за програмою Об’єднаного 
Фронту та попираємо наших 
радних. Ми не забули, що на­
шому кандидатові від ОФ, 
т. Йосифові Сікорі, бракувало 
тільки 1 голоси, щоб бути ви­
браним, а далі, що між тими 4 
голосами був голос тих, які се­
бе “панами” титулують. Всі­
лякі папські "пітапки”, хоч во­
ни іі “джаб” від Бспета мають, 
скорше подеруться і зносять­
ся, як всяка штапка, а нашого 
об’єднання не розібгать й на­
шого дсвіря до наших радних 
не підкопають, 
наших радних 
але не зрадимо, бо тільки пап­
ські “штанкп” є юдамп. Вони 
хай свого “листового джабу” 
глядять, доки Бенета стало при 

му то ця одиниця відшукує владі.
Ви товариші брайтстопські не 

слухайте гадів, а всі разом хо­
дімо далі об’єднаним фронтом, 
доки разом з працючпмп цілої 
Канади по иобідпмо всіх капі­
талістів з Бепетом па чолі й 
всіма його “штаньковатими” 
прислужниками.

Молодиіі однофронт овець.

парті",

Багато фермерів нашої міс-
’.’І цевоети годяться такою нове- 

музи-;ціпкою деяких фермерів. Ті, 
читають “Фермерське зовсім вдоволені. Свііі

і то- 
жіпок-фарме- відповів йому, що

ХОЧ ВИШУКУВАЛИ ШТУЧКИ, 
ТАКИ ПРОВАЛИЛИСЯ У

ВИБОРІ РАДНОГО
Примула, Алта.

Недавно тому я мав нагоду 
читати “УГ”, в якому був по­
міщений допис з нашої місце­
вості!, під якою був підпис 
“нсбільшовпк”. . Надіятися, 
щоб “пебільшовик” написав 
до “УГ” про життя 
фармерів в правдивому світлі, 
годі, бо редактор “УГ”, вірний 
оборонець пануючого класу, 
не припав би його. Метою “УГ” 
є закривати дійсний стан тру­
дящих фармерів а безнастанно 
обріхувати визвольний 
трудящих.

Тому і “пебільшовик”, вихо­
ванець “УГ”, інформує редак­
тора, що бідні фармері пере­
тримують більшовицьких “агі­
таторів” та встроюють освітні 
вечеркп. Болить редактора 
“УГ” петлюрівська, душенька, 
що більшовики вчаться. Він 
знає добре, що коли трудящі 
фармері будуть часто сходити­
ся, обговорювати свої життьові 
питання, читати добрі книж­
ки, і'азотп й дискутувати, тоді 
не вдасться задурити їх брех­
ливою ппсаннпою.

З трівогою згадує 
вач, що більшовики 
збори в справі вибору 
ного радного.

В день виборів стягнули на- 
, кого тільки 

щоб вибрати 
Але

АГЕНТИ “КАНАДІЙСЬКОГО ФАРМЕРА”
НЕ МАЮТЬ успіху МІЖ ФАРМЕРАМП 

ліі роблять “парті” ;
ТОДІ учпте.іенііі ЖІНЦІ купують 
дорожчу річ, скажім, дрес за 
$5.0(1, а учителеві енотер за 
$3.00.

законів 
—: мас. 
законом 

— т революційного 
Канаді є зараз 98 сек-

рн не вискочив, так критику­
вав старого ріфа, що не дбав 
про фармерів, а тільки про 
банкірів.

Коли вп виберете мене за рі­
фа па 1935 рік, говорив повий 
кандидат, то я постараюся ро­
бити так, щоб всім фармерам 
було добре. В ці маспенькі сло­
ва фармері повірили і посади­
ли маспоязпкого кандидата па

багато можна навчитися. То­
му то фармері перестали віри­
ти брехням продажної преси 
та папським агентам.

Ф. Начсвсокиіі.

СПРОСТУВАННЯ
У зніті з .минулорічній 

само-Іненої кампанії в /сні ('слк'ирк,\ 
У»г .1/ин„ поміщенім п "ФЖ“, че-І 

ре.і помилку пропущено імен ' 
чи II. Данії.іюі,д. іікпіі зложиіі!

25 ц.;
помилку сиро

Брайтстовн, Май.
Організація фармерів в на­

шій околиці, хоч має свої недо­
магання та хиби, поступає впе­
ред. Робимо помилки, але ста­
раємося хоч вчасти, їх випра­
вити. Паші помилки походять 
не ізза нещирості! а ізза ие- 

Паше певиро- 
зумішія старається використа­
ти тут одна одиниця, яка має 
“джаб” від уряду Бенета, а 
яка попри це дивиться на світ 
очима “Укр. Голосу” і “Каи- 
Фармера”. Ця одиниця хорує 
па манію великості!, але тому, 
що деякі молодші товариші, що 
розбираються краще іі не ан­
глійській мові іі па політиці, 
тому фармері йдуть більше за 
їх проводом, проте та одиниця 
рада б розбити пашу єдність. 
ІІя людина підшукує собі сим­
патинів із старших фармерів, 
що не магій пагоди ходити до 
школи багато і що уми їх при­
гноблені надмірною працею і 
старається порізнити нас, то-

Тюлон, Ман.
Міжнародний День Жінок- 

Робітниць, 8 береня, свідомі 
фармері іі фармеркп нашої 
місцевості!, відсвяткували уро­
чисто. Загін Фармереького До­
му бу.та заповнена по береги.

Свято відкрив т. Ковальчук звернено проти' 
короткою промовою. Він по­
кликав до слова товаришку А. 
Бслеіі, членкпшо відділу СМ. 
Товаришка говорила про жит­
тя жінок робітниць в капіта­
лістичних країнах, про визиск 
жіночої праці у фабриках та 
інших капіталістичних під­
приємствах. При кіпці своєї 
промови товаришка закликала 

■ ставати в організовані ряди, 
творити об’єднаний фронт до 
боротьби за краще житія тру­
дящих.

Слідуючим промовцем був 
т. Пушкар, який яскраво зма­
лював життя попеволепих жі- 
лок-робітниць в капіталістич­
ній системі. Жшка-робітниця 
пригноблена не тільки капіта­
лістичним визиском, але й до­
машньою працею. Товариш 
сказав що в капіталістичній 
системі жіпкп-матері вихову­
ють своїх дітей, які, проти ма­
теринської волі, стають невіль­
никами капіталізму. Коли ви- 
бухла війна, капіталісти сплою 
забирали синів від їхніх бать­
ків, гнали їх в окопи на гар­
матне м’ясо. Матері кожного 
дня проливали слезп, ожпда- 
ючп своїх синів, але багато з 
них так і не діждалися поба­
чити їх більше. Багато з них 
повернули каліками і стали

Оттава, 27 лютого. — Домі- 
фармерові, то купують ніальне статистичне бюро по- 

 , а коли фар-^відомляе, що в місяці січні
мерці, то панчохи за ЗО ц. Ко- К-р. Канада експортувала фар- 

 учителям,'морської та іншої ’ машинерії
па суму $222,966. Головними 
імпортерами канадської маши­
нерії були Бритііїська Иівден- 

і на Африка, Велика Британія, 
Буває таке, що гостей шнідо Америка і Аргентина. Перша 

Що ні' ми- купила канадської машинерії за 
за $50,911, 
а четверга

вам дати його за 35 ц., — го-

ножика мені не треба, а коли 
і я

Мені стало дивно, чому він 
таке говорить, бо я знаю, що в 
Радянськім Союзі селяни гур­
туються в колективи, спільно 
обробляють землі і чуються 

. і погляд 
я висказав перед цим панком. 
Але тут папок показав себе 
відкрито, хто він такий. Він 
накинувся па Радянський Со­
юз, сказав, що “селяни біду­
ють,” не мають що їсти, а Ра­
дянський уряд продає пшени­
цю по танін ціпі. Тому, каже 
папок, в Канаді пшениця тапа.

Смішно стало, що цей па­
нок, хоч хотів себе представи­
ти за “вченого”, висуває такі ськпіі, В. Мельник, ТІ. Гавпи- 
ДУрнпці. Коли б він хоч трохи ' .......................
думав, то ііе говорив би того. 
В 1931 році Радянський СоюЛ, 
хоч не продавав своєї шиепи- 
ЦІ. проте ціпи на пшеницю бу­
ли дуже низькі. Недавно тому 
я читав, що кашідіііеькі шиє- 
нпчні експерти зажурилися 
тим. що нема до вивозити пше­
ниці. Австралія продає шиє- 
іищю па 20ц. таніне, як це мо­
же продати Канада.

Замість ііі ціоіііетп мені на 
Це, він здивовано подшніїїея на 
мене І СКИПІВ, ЩО “|| Росії ЛИ­

ЖИ III е. комісарами і ноші

тягарем своїх батьків.
Згадуючи про закони, това­

риш сказав, що в каніта.чіе- 
тичппх країнах закони служать 
пануючому класові. Для під­
твердження цього він наводив 
приклади. Вістр’я цих

Фиш Крік, Саск.
2 березня в нашім муніци- 

палі Фіни Крік відбулося за­
сідання муніципальної ради. 
На засідання прийшло велике 
число фармерів домагатися, 
щоб повий ріф сповнив ті обі-Ілу наложити на наші 
цяпкп, які він поробив перед і ґеджовапі фармп “кейвсат”, 
виборами. Тоді він мало зі шкі-бо інакше вони насіння дати

не можуть. Цс значить, що ми 
має.мо дати муніципалові ще 
один морґедж на паші фарми, 
коли хочемо дістати насіння.

Та справа так не мається. 
Ми домагаємося, щоб муніци- 
пал дав нам насіння без жод­
ного морґеджу, без жодних 
“потів”. І це наш ріф повинен 
розуміти, бо прецінь вій кри­
тикував перед виборами ста- 

мупіцппальпе крісло. Новий рого ріфа за те, що робив в ко­
ристь фармерів, він обіцяв, 
що буде робити в користь фар­
мерів, а тепер виходить що це 
була ііого передвиборча дема­
гогія.

Деякі з пас знають, наприк­
лад, що муніципа.т може дати 
нам насіння й домагатися від 
пас, щоб ми підписали так зва­
ні “сід греііц .тій новте”, 
мають першепетво навіть 
морґеджамп. Тоді не було б по- 

виглядала замала, тому треба треби відсилати пас до морґе- 
було її піднести. Це, що фар-[джовпх компаній за позволен- 
мерам треба насіння іі реліфу, ням для муніцппали паложц- 
справа менше важлива, хай' 
фармері самі собі дають раду, 
думають паші муніципальні 
урядники.

Гадці збирали підписи між 
фармерамп, скільки кому по­
трібно насіння іі ре.чіфу. Наді­
ючись, і ‘ '
мітингу 2 березин “наші” уряд 
пики цю справу но.чагодягь, 
фармері досить численно 
шгшся. А,іе вийшло таке, 
ці підписи збирано тігіьки 
того, щоб їх опісля зігнорува­
ти. а може ще іі посміятися 
них.

Бо коли муніципальні 
пики підрахували, скільки ... 
му погрібно насінин іі реліфу, 
то замість його дати, вони поча­
ли викручуватися сіном. їм 
в голові те, що паші 
требуть одягу, щоб могли 

ще ДЦ'ГИ до школи, їм голови 
ехіїуть від чого, що наші ріллі 
бутуті, незасіяні, коли муіііцн- 
пал не дасть насіння, воші ре- 
ліфу по но гребують, бо їм кож­
ний мітинг і кожна миля за­
плачена муніцппалом з наших 
події гкіїї. Як би по це, то деякі 

Із них так само мусілп б дома-

до хати тик багато, і” 
ють місця біля стола. Тоді 
"і толяр" шукає матеріалу і 
робить стіл. Коли матеріалу 
бракує, то іірііноеить бнчіеу від 
дехті чи ШІМІІЇІІ, на яку 1,'ЛН 
дуть дошки, що маніть служи­
ти 311 стіл. Що ІЮбіІТЬі'Н ПІСЛЯ I 
ТОГО, як псі добрі- ішпюгь 
гону, ви можете собі самі 
ЦІЇ I II.

Про "суриріїйе ііарті" лагоію
І"’1,1,1 | нл,,та “і|"'Ї»'ічі.і Обтер на. ирегошііі фон і “ФЖ" 
кер . >п-а ііаеміхіштьен а фар ІНа цьому місці 
мерів і .і їх “суііраїїс парті".істощ-ємо 

 що і|ні|імері манні,|

борцпм, 
боротьбі . 
інтереси.

Па, від ііл То іошірші.іу;
/• ііілі'ц, 

е< і-7'і тир.

И перших 7-ох тижнях 1935 
року шіелако і.і Яахітої Кана- 
НІ ЩИ'ХЩНОЇ 1,955 Нігук худо- Колись 
"її, _< І те,ніг, 33,293 еіщиеіі і іі,,,,. 

іцо відпоїш'гн. 11(1,625 ----- 11

ціоиаліетн всіх, 
могли стягнутії, 
свого шкільного радного, 
не иіалоен. Член ТУРФДому 
•исгаи вибраний радним. Це їм 
не подобалося, стали кричати 
і доказ,уваги, що голосування 
було иепраішльно, бо голосу­
вали малолітні. Скликано 
ра ї мітинг, па якому вони що 
гірше провалилися і мусілп 
■іа мовчати.

Но словам “УГ" це иазива- 
,уп,ея “ін.тьшоїиікп налиться".

• воші “.шаляться" на 
голову, а ТОЙ ЧИЄ вже не 

•'а горами. Фир.чер.

я 
тжИиМИ

"ї|
” в Москві на площі 

Сокольніки. В короткому часі поспішні поїзди собвсю почнуть кур­
сувати І переїзд з одної частини міста в другу буде улекшении. 
Побудуванням цього собвею радянська інженерія позначилася ще 
одним тріюмфом.

Мус Джо, Саск.
Тон. К. Малофій поїхав був 

па фарми в Епдру, Алта., звід­
ки написав, щоби вислати йо­
му лісту для збирання фондів 
на політвязпів на Західній У- 
країні і в Канаді; що ми й зро­
били.

За допомогою т. І. Тапаеій- 
чука він зібрав $3.65. Ці гро­
ші зібрано на хрестинах в Пп- 
коли Ґаврплюка. Гроші при­
слано па руки керрадп нашого 
відділу, які ми висилаємо до 
ГКР у Вінніпегу іг прохаємо 
поквітувати в “Фармерськім 
Життю”.

Жертвували такі товариші: 
П. Мельник 50ц.; по 25ц.: І. Та- 
паеіпчук, К. Малофій. С. Па- 
паеійчук, А. Сіпяк, Д. Жуків-

Медов, Алта.
Ми скликали засідання за­

ряду на якому ріпш.чп, щоб від 
.бути 12 лютого і------
бо проголошені збори 
того не відбулися тому, 
члени не зійшлися.

12 лютого ми відбули збори, 
па яких вписався один член до 
нашого відділу. Рішено від­
бути освітній вечорок. Я ду­
маю, що коли ми будемо ціка- впрозумінпя. 
витися освітою, будемо стара­
тися поглибити своє знання, то 
це принесе користь для нас са­
мих і спричинить до кращого 
розвитку нашої організації.

Ми маємо велике поле до 
праці. Коли би ми завели в 
себе постійні читання чи лек­
ції, ми скористали би дуже 
багато. Па такі освітні вечер- 
ки ми втягнули би також і на­
ших симпатинів, а тим самим 
зблііжпли б їх до рядів наших 
організації!.

Ми повинні старатися вихо­
вати пашу молодь па свідомих 
членів працюючого класу, не 
допустити їх од націоналістич­
них організацій, які поробили 
би їх знаряддям в руках капі­
талістів. Па наших очах дієть­
ся між членами націоналістич­
них організацій таке, від чого 
чесний фармер відвертає очі. 
Повна фгіяшка, це засіб “орга­
нізування” молоді в націоналі­
стичних організаціях. До чо­
го вона доводить, ми вже нераз 
перекопалися. Виховання мо­
лоді ведеться в них в тому на­
прямі, щоб зробити її ворога­
ми трудящих мас, ворогами 
самих себе.

Тепер ведеться завзята кла­
сова боротьба. В кожній бо­
ротьбі перемога по стороні то­
го, хто сильніший. А сильні­
ший є той, хто краще органі­
зований, хто розуміє свої кла­
сові інтереси. Тому нам тре­
ба будувати сильні робітішчо- 
фармерські організації і осві- 
домляться в них по класовому.

А. Е. Фармкор.

ти “кейвсат” за насіння па па­
ші фарми. Розуміється, що ми 
но новітні підписувати цих 
“потів" муніципалові, ми по­
винні дістати насіння без нія­
ких писемних зобовязень, але 
цс показує, що радні нашого 

що на муніципальнім муніцшіа.ту ставлять нам такі 
умови, яких ми викопати не 
можемо, щоб дістати насіння. 
Посилають нас до мбрґеджовпх ■ 
компаній тоді, коли на це не­
має найменшої потреби.

Тутешні фармері не можуть 
понести успішної боротьби аа 
ре.ііф іі насіння, бо тут немає 
фармерської організації. До 
цього часу вони не заетаповля- 
• іііся над погребою поорганізу- 
пати в цім мупіцпшілі віддігіп 
ііігн Фармерської (здностп, 
одинокої фармерської органі­
зації, що береться за негайні 
нетреби бідняцьких фармерів, 
включаючи насіння й реліф. 
Ате тепер вони повинні заста- 
ні’гптися над цією справою іі ■ 
петупнтп до .ТФЄ, бо інакше 
їх все будуть мати за псоргапі- 
зовану масу, з якою числитися 
помає погреби.

5 часник мітингу.

Спріиг Крік, Алта. гроші, їм добре живеться і т.п. 
Цей допис пишу тому, щоби ,411 не сміх це пад чееішми 

читачі “Фармереького Жит- фармерамп?
тя” зпали, якої “просвіти” І За намовою одпнпіщ, яким 
вчать в народних домах. ходить о те, г '  

В нашій око.чпці провадить- фармерів здалека від їхніх ножик коштує 50 ц., я можу 
'' ~ . і' вам дати його за 35 ц., — то­

що деякі фар-, їіутп їхню увагу від того, що ВОрИв цей панок. Я сказав, що .. > в ВЗуТИСЯі
про псі. 'Що в хаті немає цукру, а дуже я буду ііого потребувати, то

іі«р- < 1V їх

Звичайно до цього йде під-1 Не одному грозить впкіїнеп- 
готовка. Вибирають одного ия з фармп за довгії іі податки.
“папа”, якому мають це зроби-,Мішало є таких фармерів, які 
ти. Папи учителі прилучують- не мають оверголів, а згадана 
ся також до такого товариства, газета говорить, що фармерам 
Постараються о добірну етра-'добре живеться.
ву, вино, пиво. | Трі;ба < “

Приходять до того, кому ма- які справляють такі "парті", 
ють робити “парті”. Завсідії нічим більше не цікавляться, 
буває, що приходять в воч’ 
коли господар вже спить. Під 
дверми господаря грає і 
ка весільний марш й з тим во- як;
нп входять до хати, стягають з Життя”, розуміють,’ що цс не 
ліжка всіх хто вже спав, роз- е ВІ[па сампх фармерів але го- 
кладають столи, а біля них са-'лов1Іа вппа е попі„ ’па іопа. 
дов.іяіь „господарів доїмУ-'лістнчипх лідерів, які їх так
Дружки чіпляють квітки, '[шховали. Бідняк грають і співають весільних 

пісень, пють, гуляють, як зви­
чайно прп ішятіщі, бо на таку 
“забаву” обопязконо повинно 
бути дві бочки пива і два гало­
пи вина. 

Коли така "парті” влаштову­
ється, <' 
сорочку за 70 ц.,

НОВОГО СОБВЕЮ В МОСКВІ

Д.. П

Цим разом він побачив, що має 
перед собою не читача “КФ”, 
з якого нічого навчитися не мож 
па ,але фармера, який розуміє, 
що говорить і знає про багато 
різних справ, та обдурити себе, 
не дасть.

Він хотів мене перекопати 
тим, що сказав, що він був чле­
ном робітничих організацій, 
але його викинули ніби через 
те, що став передплатником 
“КФ”, бо... робітничої преси 
піхто не хоче читати”.

Я прекрасно знаю, що з ро­
бітничої організації не вики­
дать за тс, що хтось читає 
“КФ”, тому я не вірю папко­
вії. Що до того, що робітники не 
хочуть, як- він каже, читати 
робітничої преси, то як це по- 
яеііптп, що "УРВ” стали що­
денником і від тоі:о часу число 
читачів “УРВ” значно зросло.

Коли він не скорпставши ні­
чого, виходив з хати, то ска­
зав, що так багато, як вп зна­
єте, я самий не знаю. Я сказав 
йому, що коли хочохсГ знати, то 
треба читати робітішчо-фар- 
мерську пресу, яка пише прав-

кападських робітників і трудя 
щпх фармерів. Програма, яку 
предкладають 
кандидати, є 
мою, бо вона включає 
їіайпекучіші домагання.

Навізівськпй 
був вибраний послом до домі- 
піальпого парламенту, 
зможе ще краще обороняти 
ші інтереси.

Па закінчення промови 
вариш закликав : . .
рок ставати членкпнямп на­
ших організацій, вчитися в них 
і боротися за краще життя.

Ще виступала девятьлітня то-

і

Ж ‘

Ніе ; 
1 І рчб.ІІІ ГЬ що хочуть".

>.•»! 1*1* І . '

— Але ж у цінних 
■не іавно було поміщено, 
І М.УІІІСТИ ро їетрілн ін 
А'крнїіц'ьі.ііх комісарів, то іе ж 
: ’ гни іиц.шеь, 1,0.1Н, як ви ка- 
І'і.і'те. і'іімі ті ці були і і; комі- 
І чі рамп?
1 Иноіі не

в "ФЖ",

Правт Дистрікт, Ман.
Це було 12 лютого. До хати 

увійшов чоловік з валізкою в 
руках і спитав мене, чи я не 
хочу передплатити для себе 
газету. На моє запитання,, яку 
газету я можу передплатити; 
він відповів, що “Фрі Прес” 
або “Кападійського Фармера”.

Після такої відповіді я зро­
зумів, кого маю перед собою і 

і по англій­
ськії читати не вмію, а “Капа? 
дійського Фармера” іі задурно 
в хаті не хочу бачити. Колись 
я читав “КФ” через шість ро- 

’ [ роки,
тому я перекопався, що ті га­
зети не пишуть в інтересі бід­
няцьких фармерів.

Папок хотів мене перекона­
ти, що добре читати всі газе­
ти, тоді чоловік бі.чьше нав­
читься. "Такими “аргумента­
ми” він мене не переконав, бо 
я читав “КФ” через шість ро­
ків а навчився хіба те, що 
“КФ” є на услугах буржуазії і 
пише в користь тих, хто ліп­
ше помастить.

Тоді цей панок показує ме­
ні иожнк і каже, що вій коштує ду'про'пеґеві’тові події і з якої 

-г- -—50 ц., а “КФ” дає в премію сво- '-----  -------
щоби тримати їм передплатникам. І хоч цей

ся також “просвіта”. Але це життєвих потреб, щоби відвер­
тана просвіта,  , ..а  и...
мері соромляться й згадувати'діти не мають 
про неї. г

Справляють “сурпраііс пар- 'часто й муки.
ті”. 1



І
Число 12.

20 БЕРЕЗНЯ 1935. 
“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”, СЕРЕДА,

БИЛ В ПІВНІЧНІМ САСКЕЧЕВАНІ такі:
2 

від

<•

віда

Дж. П. Безпалко.

секретар

Не зва-

страйке- 
входили 
фармер-

ПЕРЕДВИБОРЧІ МІТИНГИ 
В ОКРУЗІ ГВИТФОРД 

від ' 5.25 до 
від 3.75 до 
від 2.50 до 
від 5.50 до 
від 3.75 до 
від 2.75 до

від 6.50 до 
від 5.65 до
від 5.75 до 
від 3.00 до

від 4.00 до

4.00
3.00

7.00
5.00
5.50
3.50
2.75
2.25
1.75

7.50 
7.С0 
6.25 
7.35 
6.25

7.00 
5.00 
3.50
7.00 
5.00 
3.50

6.00
4.00
5.00
2.50
1.50
1.00

5.50
3.50
2.75

2.25
1.75

й перед реліфо-
в тих околи- них домах.

від 4.00 до 
від 3.00 до 
від 2.25 до
від 5.50 до 
від 4.00 до 

1.50 до

від 2.00 до
1.25 до

ви- 
за- 

потребуєте 
вперед до- 

МекКейґ. в 
сво-

в 
муні-Фарм 

активну 
селекцій 
нічнім 
ляють 
житок тим, 
ди" й продають 

Багато цих 
шли сюди 
лиць, де 
денного 
аж півтора 
для 
ців, 
“і . 

уряд трактує

Иг.Н.Н. НегзМіеІі 
лікар, оператор, акушер. Спеціяль- 
іість — венеричні й жіночі неду­
ги, операції. Лічить гемороїди, у- 
сувае енні жили без операцій. Го­
ворить по українськії.

800 Воуо Веос.. Роптасе АVЕ. 
УА/жмірес

Отеє Тни. 26600 — Еез. 51471

.37% 

.32 

.30’/, 

.28%

.56’4
- .75% 

.40% 

.44% 
.39%

1.32%

ДЕРЕВО 
СПЕЦІЯЛЬНО ДЛЯ ФАРМЕРІВ 
Скоро надближається весна і 
кожний фармер задуме буду­
вати дещо або направляти. Ми 
маємо тепер спеціальні ціни на 
дерево. Ми радо підсумуємо 
кошти будьякого будинку, який 
задумуєте будувати. Пишіть 
зараз. Замовляйте тепер. Ва­
ші замовлення можемо достави­
ти тепер або аж на весні. •

Ми маємо повний склад де­
рева, рамців, дверей і іншого 
матеріялу для будування, фар­
би і залізного знаряддя.

сіту ьдмвев
& ГІТЕІ, УАМ8

618 Оийегіп Дує., 
УГіппіре§; — Мап.

ГІІД ЦИ ФАРМ. ПРОДУКТІВ
Комуністичний Виборчий Ко­

мітет на округ Гвнтфорд, Ал- 
та., висилає на обїздку тов. П. 
Кифорука, а разом з ним й са­
мого кандидата, коли це тільки 
буде можливо. Метою цієї 
обїздки е відбути ряд передви­
борчих мітингів й познайоми­
ти фармерів з комуністичною 
програмою в надходячих про- 
вінніональних виборах.

Всі фармері й робітники цьо­
го - округа повинні доложити 
всіх старань, щоб скористати з 
нагоди й почути відповідь 
промовців всім політичним ка­
піталістичним партіям, які о- 
станніми часами є дуже актив­
ні в поширюванні демагогії й 
очернень серед трудящим на­
родом. Цю відповідь дадуть 
промовці на нижче проголо­
шених мітингах.

Товариші на місцях повинні 
дати організаторам всяку мо­
ральну й матеріальну підтрим­
ку. Вони повинні добре про­
голосити ці мітинги й знайти 
для них приміщення в школах, 
публичних залях, або приват- 

Вопи повинні по­
вести агітацію, щоб забезпечи­
ти успіх цих мітингів чисель­
ною участю фармерів і робіт­
ників.

Мітинги відбудуться в таких 
місцевостях і в такім порядку:

ЕНДРУ — 23 березня.
.ВИЛИНҐТОН — від 24 до 27 

березня.
ГЕЙРІ ГИЛ — 28 й 29 берез­

ня.
ВОРВИК — ЗО березня.
ЛЕНІОК — 31 березня й 1 

квітня.
ТУ ГИЛС — 2 й 3 квітня.
ДЮВЕРНЕЙ — 4 й 5 квіт­

ня.
МУС — 6 й 7 квітня.
1СПАС — 8 й 9 квітня.
ДЕЖАРЛЕЙ — 10 й 11 квіт­

ня.
ШАНДРО — 12 й 13 квітня.
ВАСЕЛ — 14 квітіія.
ДАВН1НҐ — 15 квітня. 
СТРИЙ — 16 квітня.
ГЕМЛІН — 17 квітня.
СПЕДДЕН — 18 квітня.
ВІЛЬНА — 19 квітня.
БЕЛ1С — 20 квітня.
ПАЙН НОЛ — 21 квітня.
ВАСТАО — 22 квітня.
ВОЛУНТ1Р .— 23 квітня.
ЕДВАНД — 24 квітня.
СМОКІ ЛЕЙК — 25 квітня. 
ТОПОРОВЕЦЬ — 26 квітня. 
ПАКАН — 27 й 28 квітня.

М. Е. Гайдук, секретар.

ФАРИ ПОМАГАЮТЬ РОБІТНИМ 
В СТРАЙКОВІЙ БОРОТЬБІ

(Спеціальна кореспонденція до “Фармерського Життя”.)

Ж ЧИ НЕСТРАВНІСТЬ
ЗАТВЕРДЖЕННЯ

І Й РЕВМАТИЗМ
ДОШКУЛЮЄ ВАМ?

завжди умучені, ослаблені, подражнені, або

•*’ і .11 берети.
В інше іі.ічк, 1 квіти 
' вівиїщж. •_> киіііш. 
V ССре IV, З КІІІ1ПЧ.

ММІІ „і НА луп,єн МІ! тії II,

ВИРІБ РЕМЕНЮ
Ремінь на підошви, упряж, “бак- 

скпіГ, “шіпскин” (виправлена ове­
че шкіра), сирова шкіра, шкірянні 
футра, ремінні шнурівки, ремінь 
хром можна робити в дома. З 

одної шкіри можна зробити реме­
ню вартості $20.00. Пишіть про 
подрібні інформації на адресу:

ркаікіе ривизнімс со..
764 Маім Зт.. Оерт. К. УУжнірео 

Залучіть Зц. марку, а ми вишлемо 
вам ременю на показ.

КОЛИ ВАМ ПОТРІБНО найкращої 
якості цукрової трощі і іншого насін­
ня, або саней, насад, обертнів, топо- 
рнск, орчпкш, штнльваг і інших ре- 
чеіі з твердого дерева, то вдавайтеся 
на таку адресу:

о. РРУЗТАЗН
151.АМО Ракк Гаям, Меуутом Зоо., Май.

Сторона 8.     -------- ----- — ” ’ .

ПРИМУСОВИЙ ПУЛ НА ДРІБ І ЯЙЦЯ В З ДОМІ! М И™ 
СТЕПОВИХ ПРОВІНЦІЯХ ПРОВАЛИВСЯ БИЛ В ПВШЧМШІСКЕЧЕВАНІ

З ПЄрЄЄІІ.ЇКО1().

в регістроианім

ВИПРАВЛЯЄМО ШКІРИ
Виправимо шкіру для вас по 

12 ц. від фунта свіжої шкіри на 
ГАРНЕЄ РЕМІНЬ а суху 24 ц. від 
фута; на РОБ 13 ц. від фута 
свіжої шкіри а суху 26 ц. на си­
ровець лейси 10 ц. від фунта сві­
жої а суху 20 ц. Овечі 50 ц. від 
штуки. Міняємо шкіри за части­
ни гарнесів і ремінь. Посилайте 
до:

УОНКТОМ ТАНИЕКУ 
Уокктом - . . Заїк.

Коли ваш знайомий не чи­
тав ще “Фармерського Жит­
тя”, ви не повніші нищити сво­
го номера газети по прочитан­
ню, а віддати йому для позна­
йомленім. Він навчиться чи­
тати і любити “Фарм. Життя” 
й стане його передплатником.

Пшениця ч. 1 (тверда)
Пшениця портери ч. 1
Пшениця портери ч. 2
Пшениця портери ч. З
Пшениця портери ч. 4 ..
Пшениця портери ч. 5
Пшениця портери ч. 6 „
Дурум пшениця ч. 1
На достану в травні 
На достану в липні .

Запобіжіть Трагедії Лисіння!
Гарантована Еспанська 
Паросто Масть Ч. 129. 
Роцопта славного оопан- і 
оького соціаліста Д-РД 
ПАРОСТІЯНО. для поро­
сту буйного іі люксусо­
вого волосся в скорії, ча­
сі. Запобіжить випадвц- 
ию волосе Па стало і 
умож.чиїшта адоровий по­
ріст скоро. Нпщпті. д«п- 
дроф, сверблячку і пархк.

Ціпа цої масти аа 
ящик $1.65.

Замовлена „раз а гріш­
ми проситься слати до: 
ТНЕ РАКО5ТО СО. 

Вох 423—В. 
Еомомтон. Аьосцтл.

*******^***********^а»^аа*ааа^ааааа

Ягнята найліпші 
Ягнята звичайні 
Барани 
Вівці найліпші .
Вівці тяжкі
Вівці звичайні 

Яйця: “А” грейд великі 14ц.; “А” грейд середні 12ц.; “Б" грейд 12ц.; 
‘С грейд 10ц.

Масло 22ц. фунт. Цукор 55.75 за 100 фунтів.
Мука 98-фунтовий мішок 52.70. “Порндж” 80-фунтовпй мішок 53-15.
Шкіри віл 3 до 314 ц. фунт. Вовна від 7 до 8 ц. фунт.
Шерсть з кінських хвостів від 28 до ЗО ц. фунт.

й ..........

81% 
80% 
77% 
73% 
68% 
61% 
61% 
85% 
82% 
82%

ЖИВИЙ СКОТ:

від
від 3.00 до 
від 2.50 до 
від 2.00 до

1.00 до

І1»' шсьля

ПОШУКУЮ з жінкою роботи на 
фармі. Маємо двоє дітей. Хлопцеві 
7 років, а дівчині 2 роки. Можу ви­
конувати всяку фармерську роботу. 
Жінка може виконувати всю хатніо 
роботу. Хто бажав би нас взяти до 
роботи, прошу писати на таку адресу: 
(»«> 'Д'азуц огивА 

________Вох 505, Цаио, Заок.

Су Фоле, Савт Дакота, 12 бе­
резня. — 1,000 робітників в ту­
тешній різні Морела вийшли 
на страйк. Юнія, яка прово­
дить цим страйком, тісно ко­
оперувала з членами комітету 
фармерської конференції, яка 
тут має відбутися в справі від­
повідного реліфу для фарме­
рів. Юнія допомагала членам 
комітету дістати безплатне

Емердженсі Бил має 
підтримку з боку по- 
й гомстедовців в пів- 

Саскечевані, які зароб- 
собі на мізерний про­

що рубають “кор- 
їх по 85 ц. 

поселенців зай- 
"і з посушливих око- 
уряд відмовив їм нуж- 
реліфу, що становив 
а цента на один обід 

одної особи. Всіх поселен- 
гомстедовців та інших 

'шукачів добробуту” в лісах 
----- ...ч однаково. Уря­

довий реліфовий департамент 
бере під увагу лише випадки 
найбільш загрожуючого голо­
ду й дає по $5.50 місячно на 
родину, що складається з 11 
осіб. На закупно одежі реліфо­
вий департамент дав цим ро­
динам всего $20 на цілу зиму.

Понижчий лист, який отри­
мав Н. Малик з Ошервил від 
комишинера реліфового депар­
таменту в Ріджайні, говорить 
ясно про становище провінціо- 
нального уряду до питання ре­
ліфу.

“Ми довідалися з авторитет­
ного джерела, що ви тепер мо­
жете втримати себе без даль­
шої допомоги від цього бюра. 
Нас поінформовано, що ви 
можете возити дрова до Ошер­
вил, віддаленого одну милю, та 
що ви можете продавати їх 
там по одному доларові поверх 
коштів. Тому ми вишлемо вам 
ще один ордер на поживу, 
опісля ечеркнемо ваше імя з 
лісти нашої допомоги.”

Цей поселенець не має, пі 
саней, ні коней, тому дров во­
зити до міста не може. Подіб­
них поселенців в північнім Сас- 
кечевані є дуже багато. Муні­
ципальні уряди в північнім 
Саскечевані п о с л уговуються 
такою самою політикою й ви­
крутасами в справі реліфу для 
бідняцьких фармерських ро­
дин, як урядовий комишинер в 
Ріджайні. Про це свідчить 
нижче наведений лист, який

сопу військову службу, в “най­
більшою серйозністю й зане- 
нокоенннм".

Рим, Ні березня.
жаючн на широко визнану се- 
рйчзніегі, сьогоднішньої акції 
канцлера Адо.п.фа Гітлера, 
який оголосив примусову ній- 
ськоиу службу, ломлнчн при- 
мпм способом Версайську уго- 
чу, Гпіліи но була незвичайно 
ідиііоиапа цим його кроком.

(Заміннім с факт, іцо преса 
не подає нічого про те, як сіа- 
ИЛНП.СИ урн іоні кола Англії до 
ЦІЄЇ і ІІр.ІНІІ.)

ОКРУГ ПІС РИВЕР, АЛТА.
Оцим попідомляєтьсн усі иідділи 

пї'ЇЖ1 то ОКРУЖНІ НА-
' АДН "ілпудутьсн її суботу і неділю, 
И і 14 кічші н У1»ФД н ГаІІ ПіН'Прі. 
умов н.іком кожного відділу присла­
ти свого представника на ці паради, 
на яких тон. Ц, Алексієиич, де.іеіат 

.15 Ж’екраеїшй З’їзд, дасть зніт, 
■закликаємо також спмиагіїкіїї.

Окружком.

ПОВІДОМЛЕННЯ.

‘‘«•і в гакім порнчку:
'ІО^ПІПН11 11 іи'.ІІ ІК'' ■1 березин.
БУЇІЛЇІ " -’5 березин.му'тіорл' “у'Жу2’^^!^’ 
'иніїіїнні’ " 'и'г"И''2Н ,“'і’е,|'я-

ВИЛННГДОНВітрі вил 
МОНДЕПР

За часом, ; ■ ■
с.іідіїї. на місцях.

Бики вибірні до 1,050 ф.---------
 Бики середні (мідіюм)----------
 Бики звичайні (ко.мон)

Бики поверх 1,050 ф--------------
 Бики середні (мідіюм)----------
 Бііки звичайні (комоп) 

Ялівки добрі і вибірні 
 Ялівки середні (мідіюм) ---------
 Ялівки звичайні (комоп) 

Телята годовані (гул і чоііс) ....
 

 
Телята годовані середні (мідіюм)
Телята молочні (“віл”) 
Корови добрі (гуд) 

 Корови середні (мідіюм) 
Корови звичайні (комоп)  

 
Корови худі (кенерд і катере) ...
Бугаї добрі (гуд)  від 2.00 до 
Бугаї звичайні (комоп)  від 1-50 до

БИКИ І ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ 1 ЙТОВЩЕННЯ:
Бики на годівлю і отовщепвя —— від 1.75 до 
Ялівки на стовщення  від 1.50 до
Дійні корони 1 _______________  від 20.00 до 35.00

Свині вибірні на бейкеп $1.00 премії від штуки:
Свині добрі для бейкепу 
Свині тяжкі _________
Свині луже тяжкі  
Свині легкі до годівлі
Льохи ч. 1 і 2

ференцію в справі реліфу, при- 
лучасть до страйкової бороть­
би робітників в різні Морела, 
бо інтереси трудящих фарме­
рів і робітників в їхній бороть­
бі за кращі умовний життя є 
одні і ті самі”.

Зараз вкладається плани си­
стематичної допомоги страйке- 
рам від фармерів дооколичних 
повітів, що належать до різних 

приміщення для фармерських фармерських організацій. Фар- 
.мері візьмуть масову участь в 
пікетуванні, щоб допомогти 
страйкуючим робітникам ви­
грати страйк.

 АЬВЕЕТА ТАЦЦЕКУ  
Приміщена на 6125—129 АУЕ. 
Стокярд дорозі, Моятн Еомонтом, 
при Форт Трейл Асоепта 
Гарбарі ременю на упряж і лейси, 
серовець .і ровбів. Найвищі ці­

ни. Український управитель.
Пишіть по цінник.

дістав один гомстедовець 
МекКейг, від секретаря і . 
цііпалу Барієр Велей.

"Ця муніципальна рада 
рішила на своїм останнім 
сіданні, що коли ви 
реліфу, то мусите 
ставити дрова до 
цій справі ви вдайтеся до 
го радного.”

Ці два листи свідчать на­
глядно, що в обидвох випад­
ках власти послуговуються од­
ними і тими самими планами 
відносно реліфу для фармер­
ських родин., Бідняцькі і ом- 
стедовці мусять терпіти голод 
і холод. Така є політика лібе­
рального уряду в Саскечевані.

На мітингах, які скликає Лі­
га Фармерської Єдности, ці 
"кордоруби” широко дискуту­
ють Фарм Емердженсі Бил. 
Вони організують комітети ак­
ції, які мають підносити всі ви­
падки . допомоги бідняцьким 
'фармерам па мітингах муніци­
пальних рад і. 
вими урядниками 
цях, де немає неорганізованих 
муніципалів. Два такі коміте­
ти підуть на найближче засі­
дання муніципальної ради в 
Прісвил і предложить її дома­
гання фармерів. Інші місце­
вості роблять це саме.

Ці поселенці північного Сас- 
кечевану роблять всякі мож­
ливі старання, щоб муніци­
пальні ради, шкільні ради, ко­
мітети пшеничного пулу й ре- 
ліфові урядники одобрили й 
підписали Фарм Емердженсі 
Бил.

На цих м?ас,овйх мітингах 
роздається'ф^рмерам сотки ко­
пій газети “Форов”. Приєдна­
но дещо нових передплатників 
для “Форов”. В кожній фар- 
мерській хаті фармері широко 
дискутують над “Ф о р о в” і 
“ФармерськимДКиттям”. Кам­
панія за Фаркі Емердженсі Бил 
стає дуже популарною в пів­
нічнім Саскечевані. Вперед з 
кампанією в інших місцево­
стях!

НОВИЙ ВИНАХІД
Недавно тому славний Др. 

Браєр винайшов н Німеччині 
новий чудовий лік, який скоро 
здобув собі велику слану. Лік 
той е зложений з ріжпого рода 
зілля, корінів і цві гін, які ро­
стуть по всіх краях світа. На­
зва того ліку є ••Х’ЕТТО”.

Як кожному відомо, тисячі 
людей занепадають па здоров­
лю через слабий жолудок. Не­
стравність, бігунка, квас, катар 
жолудка, застуда, корчі в жо- 
лудку, біль і перти мучать не 
одних так, що їм гірко жити 
на світі. Кому доекулюють по­
дібні недомаганні!, то нехай за- 
мопніь собі '•ХЕГГО" на жо­
лудок, а стане скоро знов здо­
ровим і веселим.

Ціна $2.00 
Гроші слати 
листі на адресу:

АЬРНА ркотіст
1032 Маіп Зі., 1Уіппіре{г Мап. 

і 

іСЖї
Торговельна

Марка
Якщо ви К....ГМАП ^пАучсні, оі.ши.іені, подражнені, або як вас 

з-часта болить голова, миєте затвердження — це ознака, що ваша 
система о заповнена отруєю, що убиває енергію 11 підкопує здоров- 
.ш. ваш жолудок, кишки й нерви потребують лагідного прочи- 
щення тоніком Бленгавка під назвою

ВІаскЬаїлгк з ВІооН & ВоНу Топіс
Й ,усШІе°іітпп>ИЄІ,Т ЧНСТЄ СРСДСТВ0 3 ЗЄЛ> Щ0 зрегулює ЦІЛу СИСТЕМУ 

ясХр=*:^^їь~є,,,,в"•ревма™нсврі-

ТОКІО, З якою ви теж дістанете купон вартості! 25 ц на закупно 
Ше.Утак пншТь'о- 1аР°В0Ї ВМИЧ,,,М; «аш аптекар не має її 
вам І шшХю щ^сХо^ “ "РОб,,У К°РОбКУ « ™ —

їм Павла,“0™А”К №>Ш' ЕЕММ>Ї °0'
------------ _ _________ Тогопіо, Опі. І

' --------- ~—11 І

Домініальний міністер рільництва Робсрт Вір ОПОІ’“;™В • 
парламенті, що план про “урегулювання” ТОРГОВ^ дР б 
яйцями в Канаді цебто примусовий пул на ці прод) , 
де переведений в життя. Причина та, що фармері гр 
нових провінцій великою більшістю голосів заявилися 
примусового пулу підчас голосування, яке відбувалося від 
до 23 лютого.

В Алберті за примусовим пулом було 62.5 проц. ПС1Х г° 
лосуючих, в Саскечевані 63.4 проц., в Маштобі 24.3 проц. Зна­
чить,-що навіть половина голосуючих фармертв в трьох ст 
нових провінціях не заявилися за примусовим пулом. Прихиль 
ники примусового пулу Зробили застереження, Щ • 
примусовим пулом буде голосувати 66 2/3 проц., тоді вш с 
правосильним для кожного фармера в трьох степових провін 
ціях, що заннмаються плеканням дробу.

Вислід голосування свідчить про те, шо фармері трьох сте­
пових- провінцій, принаймні більшість їх, не погоджу*®тввя 
Бенетові закони про торговлю природними продуктам!, ■ 
фашистські закони, які мають диктувати їм, коли де, дому і 
по якій ціні вони мають продавати свої продукти. Вони не по­
годжуються на закони, які кажуть, що кожний фармер має ма­
ти лайсенс від торговельної ради на продаж своїх продукт в 
та що цей лайсенс може бути сканцельовании за найменш 
порушення цих фашистських законів.

За примусовим пулом на дріб і яйця в Алберті було
12 635 голосів, а проти 7,587; в Саскечевані було 27,749 голо­
сів за,' а 16,012 проти; в Манітобі фармері трьома голосами 
проти' одного відкинули примусовий пул, бо за пулом було 
6,070 голосів, а проти 18,931.

Коли взяти число продуцентів в трьох степових провінціях 
з 1923 року, то показується, що в Алберті, де провадилася чи 
не найбільше завзята кампанія за примусовим пулом, процент 
голосуючих був дуже малий бо становив лише 33.3 проц. В 
Саскечевані голосували 48.3 проц. продуцентів, а в Манітобі 
64.2 проц. Значить, навіть половина фармерів не взяли участь 
в голосуванні, а навіть і більше, коли взяти під увагу той факт, 
що право голосу мав тільки той фармер, який має найменше 
25 штук курей.

Що це значить? Це значить, на нашу думку, що половина 
фармерів в трьох провінціях не йшли до голосування тому, що 
вони не вірили в користь цього голосування, як би воно було 
не випало. Таке явище не є здорове. Треба було всім фарме­
рам йти до голосування й голосувати проти Бенетових фа­
шистських законів, а не говорити, що без мого голосу обій­
деться. Чим більше голосів було би проти примусовоого пу­
лу на дріб і яйця, тим більше фармері дали б були до зрозу­
міння панському урядові Бенета та його поплечникам, голов-

■ но урядникам теперішних добровільних пулів, що вони будуть 
боротися проти законів, які мають на меті скорочення продук­
ції і “регулювання” торговлі в користь куркулів й торговців- 
спекулянтів.

Однак і цей, хоч недостаточний протест фармерів трьох 
степових провінцій, дав домініальному урядові до зрозуміння, 
що трудящі фармері не терплять фашистських законів, що во­
ни будуть боротися проти самого маркетінґ е;кту, тобто закону 
про “урегулювання” торговлі природними продуктами, бо на 
підставі цього закону уряд може кожної хвилі проголосити, 
що той а той фармерський продукт підлягає цьому законові, 
інакшими словами, це значить, що уряд може завести щось в 
роді примусового пулу без ніякого голосування.

Намагаючись втягнути торговлю дробом і яйцями під мар­
кетінґ ект, тобто віддати її контролю в руки спекулянтів, домі­
ніальний уряд хотів показати, що маркетінг ект не є такий 
страшний, як його малюють. І тому власне домініальний уряд, 
щоб прикрити цей закон буржуазною “демократією”, зарядив, 
щоб фармері трьох степових провінцій голосували над “при­
мусовим пулом.

Зазнавши поразки, домініальний міністер рільництва Ро- 
берт Вір заявив, що домініальна рада буде відтепер застанов­
лятися тільки над такими планами, які мають на меті творити 
місцеві ради для врегулювання існуючих агенцій продажі й 
дистрибуції, та що ця рада не буде заохочувати до тих пла­
ні!?, які мають на меті творити примусові пули. Одним словом, 
Вір дає до зрозуміння, що до всіх фармерських продуктів 
треба примінювати домініальний маркетінґ ект й покінчити зі 
всякою демократією”, яка буцімто має виявлятися в голо­
суванні над примусовими пулами.

Вір каже, що він був і зараз є проти всякого рода при­
мусових пулів, та що він був би не дозволив на переведення 
голосування в справі примусового пулу на дріб і яйця, як би 
він ув в Оттаві на той час, коли цю справу обговорювала 
домініальна торговельна рада минулої осени й винесла своє 
рішення. Але в майбутньому, каже він, більше такого голосу­
вання не уде, бо для нього маркетінґ ект вистачаючий.

Але для трудящих фармерів всякі пояснення Віра про те, чи 
вш є за примусовим пулом, чи тільки за маркетінг ектом, що в 
суті річи є одне гі те саме, не вартують пушки слини. Трудящі 
рармері мусять поборювати всякі фашистські плани і закони 
кашталістичних урядш та їхніх агентів, що позасідали в різних 
пулах и використовують їх для власної наживи. Трудяще фар- 
мерство Кініади мусить боротися за Фарм Емердженсі Бил, 
який охоплює його негайні потреби, щоб він став законом.

делегатів, які приїдуть па кон­
ференцію,

9 березня члени місцевого 
інціативиого комітету фармер­
ської конференції прилучилися 
до робітничої делегації, яка 
відвідала шерифа й запроте­
стувала проти того, що він ви­
силає військо проти 
рів. До цієї делегації 
такі представники 
ськнх організацій:

Епдру Конінггем, 
Фармерс Голідей Асосіе'йшеіі 
на повіт МекКук; Мре. Берта 
Конінггем і С. Ф. Майлке з 
Фармерської Юнії; Лем Герце, 
секретар Всекраєвого Фармер­
ського Комітету Акції.

Ендру Конінггем був провід­
ником .минулорічного страйку 
фармерів проти низьких цін, 
які компаній Морел платила за 
фармерські продукти.

9 березня проголоіпено в Су 
Фоле стан облоги. Лем Герце, 
в іменн місцевого ініціативно­
го комітету фармерської коп- 

■ ференнії, телефонуваїї до го- 
вернора Бері її Нієр іі проте- 
сгунан проти інкіїїіаннн націо­
нальної гвардії (війська) для 
ро.ібитгн страйку.

Ічініатіїїиііій комітет заявляє: 
"Фармері, які прпї тугі, на коп

ВІДГУКИ НА ВИЗОВ НІМЕЦЬКОГО ФАШИЗМУ
Париж, 16 березня. Фран- 

• цузькі урядові кола вислови­
ли сьогодні думку, що ОДІїер- 
тнй ііизоіі, киненіїй Німеччи­
ною проти військових к.іату.і 
Версайської угоди, загрожує, 
знівеченням всіх пропонованих 
планів європейського миру.

Брюссель, Кі.го березня
Альберт Денеї, бельгійський 
міністер війни, скалив сьогодні 
п своїй офіціальній лаяні, що 
Бельгія ставиться до акції 
Адольфа 1 іілера, нідкіїдіїючої 
військові умови Версайської 
>10.111 і ВС ІЛІІОЦ. іннічіи приму

І
Коли газета йде до друку, Шни е такі:

 Опес найліпший ч.
 Овес число 3 ------

Овес пожива ч. 1 
Овес пожива ч. 2  
Ячмінь двогранний 

 Ячмінь шестигранний
Число 3 “Сідоблю _.

  Жито ч.ч. 1 і 2------
Жито ч. З------ ——
Лей ч. 1



Число 12.

і ОГЛЯД ШН ФИ. ПРОДУКТІВ
БИЛ В ПІВНЯМ САСКЕЧЕВАНІ

«ід

«ід

від

від

віда

Дж. П. Безпалко.

А

чи-

секретар

КПИ-

1032 Маіп ЗІ, ТАГІппіредг, Ман. { 4-иоо хди

І і

інших 
в лісах

Уря-

и ід 
ВІД

2.25
1.75

7.00
5.00
5.50

4.00
3.00

6.00
4.00
5.00

2.50
1.50
1.00

пікетуванні, щоб 
страйкуючим робітникам 
грати страйк.

3.50
2.75
2.25
1.75

7.50
7.00
6.25
7.35
6.25

7.00
5.00
3.50
7.00
5.00
3.50

Не зви­
се-

о

.37% 

.32 

.ЗО'/| 

.28% 

.56% 
• .75%

.40% 
 .44% 
 .39% 
 1.32%

5.50
3.50
2.75

фиеи помагають робітникам
В СТРАЙКОВІЙ БОРОТЬБІ 

(Спеціальна кореспонденція до “Фармерського Життя”.)

силає військо проти 
рів. До цієї делегації 
такі представники 
ськнх організацій:

Епдру Копіпггем,

від 2.00 до
1.25 до

від ' 5.25 до 
від 3.75 до 
від 2.50 до 
від 5.50 до 

 від 3.75 до 
 від 2.75 до

від 4.00 до 
від 3.00 до 
від 2.25 до

____ від 5.50 до 
віл 4.00 до 

1.50 до

6.50 до 
від 5.65 до

від 5.75 до 
від 3.00 до

від 4.00 до

3.00 до 
від 2.50 до 
від 2.00 до 

1.00 до

ДЕРЕВО 
СПЕЦІЯЛЬНО ДЛЯ ФАРЛ1ЕР1В 
Скоро надближається весна і 
кожнії!! фармер задуме буду­
вати дещо або направляти. Ми 
маємо тепер спеціяльні ціни на 
дерево. Ми радо підсумуємо 
кошти будьякого будинку, який 
задумуєте будувати. Пишіть 
зараз. Замовляйте тепер. Ва­
ші замовлення можемо достави­
ти тепер або аж на весні.

Ми маємо повний склад де­
рева, рамців, дверей і іншого 
матеріалу для будування, фар­
би і залізного знаряддя.

СІТУ ЬПМВЕВ
& ГИЕЬ УАКП5 

618 Виіїегіп Дує, 
У/їппіре£ — Мап.

, ЧИ НЕСТРАВНІСТЬ
? ЗАТВЕРДЖЕННЯ
І Й РЕВМАТИЗМ

ДОШКУЛЮЄ ВАМ?
завжди умучсііі, ослаблені, подражнені, або

І Иг.Н.Н. Нег«Ь£іеМ
лікар, оператор, акушер. Спеціяль- 
тість — венеричні й жіночі неду­
ги, операції. Лічить гемороїдн, у- 
суває сині жили без операцій. Го­
ворить по українськн.

800 Воуо Виос.. Ронтасе Ауе.
УЛ/іимірес

Оееісе Тес. 26600 — Кєз. 51471

з комуністичною 
надходячих про-

ВИРІБ РЕМЕНЮ
Ремінь на підошви, упряж, “бак­

еннії", “шіпскнн" (виправлена ове­
че шкіра), сирова шкіра, шкірянці 
футра, ремінні шнурівки, ремінь 
“хром" можна робити в дома. З 
одної шкіри можна зробити реме­
ню вартості $20.00. Пишіть про 
подрібні інформації на адресу:

реаініе Рігвиєнімсз со..
764 Млін 5т., Осрт. К. УУіннірєо 

Залучіть Зц. марку, а ми вишлемо 
вам ременю на показ.

“ФАРМЕРСЬКЕ м/мтТЯ". СЕРЕДА, 20 БЕРЕЗНЯ 1935.-------------------

ПЕРЕДВИБОРЧІ МІТИНГИ 
В ОКРУЗІ ҐВИТФОРД

п іцішціо, 29 березня^

•Ч> і ЗІ бсре.чиї.
.. ....... , киццн
' ішігорок. 2 квінт.

У середі, 3 квіїнч.
«і тої дмися МІ ПІНІ II, 
11.1 МІСЦЯ!.

з пересилкою. - 
н регістроіійііім

КОЛИ ВАЛІ ПОТРІБНО найкращої 
якості цукрової трощі і іншого насін­
ня, або саней, насад, обертнів, топо- 
риск, орчиків, штнльваг і інших ре­
чей з твердого дерева, то вдавайтеся 
на таку адресу:

 . 3. РНУ5ТА5Н
Івслно Рлвк Елнм. Меитон 5ос, Мли.

_________112______ - ■■ ---------------

Сторона 8.____________  _______ _ . ................ 1    ■—----------------

ММІІ ПУЛ НІЙ І над’ І з КАМПАНІЇ М ФАРМ ЕМЕРДЖЕНСІ 52ї «ЖН №0вММ БИЛ І ЖЕИНІ

делегатів, які приїдуть на кон­
ференцію.

9 березня члени місцевого 
інціативного комітету фармер­
ської конференції прилучилися 
до робітничої делегації, яка 
відвідала шерифа й запроте­
стувала проти того, що він ви- 

страйке- 
входили 
фармер-

Бпкн на годівлю і стовщення ....
Ялівки на стовщення 
Дійні корови і......—

Свині вибірні на бейкен $1.00 премії від штуки:

Свині добрі для бейкепу 
Свині тяжкі 
Свині луже тяжкі 
Свині легкі до годівлі 
Льохи ч. 1 і 2

Ж

Зт
ПОШУКУЮ з жінкою роботи на 

фармі. Маємо двоє дітей. Хлопцеві 
7 років, а дівчині 2 роки. Можу ви­
конувати всяку фармерську роботу. 
Жінка може виконувати всю хатню 
роботу. Хто бажав би нас взяти до 
роботи, прошу писати на таку адресу:
(13) ХМАЗУЦ ОХОВА

Вох 505, і-анс. Здзк.

еону військову службу, з ‘'най­
більшою серйозністю й зане­
покоєнням".

Рим, 16 березня, 
жаючн на широко визнану 
рйозністі. сьогоднішньої акції 
канцлера Лдо.ц.і|ш Гітлера, 
який оголосив примусову иій- 
ськову службу, ломлячи при- 
мнм способом Вере.ійську уго. 
ду, Італія не була незвичайно 
здивована цим його кроком.

(Заміннім є факт, що преса 
не подає нічого про |е, „к ста- 
іілягі.сн урядові кола Англії до 
цієї Пір,НІН.)

НОВИЙ ВИНАХІД
Недавно тому славний Др. 

Браєр винайшов в Німеччині 
новий чудовнії лік, який скоро 
здобув собі велику слану. Лік 
той є зложений з ріжпого рода 
зілля, корінів і цвітів, ЯКІ ро­
стуть но всіх краях світа. 11а- 
зна того ліку є '‘НЕТТО”.

Як кожному відомо, тисячі 
людей занепадають на здоров­
лю через слабий жолудок. Не­
стравність, бігунка, квас, катар 
жолудка, застуда, корчі в жо- 
лудку, біль і цертя мучать не 
одних так, що їм гірко жити 
на світі. Кому доскулюїоть по-

дістав один 
МекКейг, від секретаря 
ципалу Барієр Вел'ей.

“Ця муніципальна рада ви­
рішила на своїм останнім за­
сіданні, що коли ви і 
реліфу, то мусите вперед до­
ставити дрова до МекКейґ. В 
цій справі ви вдайтеся до сво­
го радного.”

Ці два листи свідчать на­
глядно, що в обидвох випад­
ках власти послуговуються од­
ними і тими самими планами 
відносно реліфу для фармер­
ських родин.. Бідняцькі гом- 
стедовці мусять терпіти голод 
і холод. Така є політика лібе­
рального уряду в Саскечевані.

На мітингах, які скликає Лі­
га Фармерської Єдиости, .ці 
“кордоруби” широко дискуту­
ють Фарм Емердженсі Бил. 
Вони організують комітети ак­
ції, які мають підносити всі ви­
падки допомоги бідняцьким 

’фармерам на мітингах муніци­
пальних рад й перед реліфо- 
вими урядниками в тих околи­
цях, де немає поорганізованих 
муніципалів. Два такі коміте­
ти підуть на найближче засі­
дання муніципальної ради в 
Прісвил і предложить її дома­
гання фармерів. Інші місце­
вості роблять це саме.

Ці поселенці північного Сас- 
кечевану роблять всякі мож­
ливі старання, щоб муніци­
пальні ради, шкільні ради, ко­
мітети пшеничного пулу й ре- 
ліфові урядники одобрили й 
підписали Фарм Емердженсі 
Бил.

На цих мфе.ових мітингах 
роздається фермерам сотки ко­
пій газети “Форов”. Приєдна­
но дещо нових передплатників 
для “Форов”. В кожній фер­
мерській хаті фармері широко 
дискутують над “Форо в” і 
“Фермерським, Життям”. Кам­
панія за Фар&| Емердженсі Бил 
стає дуже, популарною в пів­
нічнім Саскечевані. Вперед з 
кампанією в інших місцево­
стях!

Пшениця ч. 1 (тверда) .. 
Пшениця портери ч. 1 — 
Пшениця портери ч. 2 .... 
Пшениця портери ч. З----
Пшениця портери ч. 4 .— 
Пшениця портери ч. 5 .... 
Пшениця портери Ч. 6----
Дурум пшениця Ч. 1 ------
На достану в травні  
На достану в липні 

Коли газета йде до друку, ціни е такі:

Овес найліпший ч. 2
Овес число 3----------------------
Овес пожива ч. 1 —
Овес пожива ч. 2 —
Ячмінь двогранний 
Ячмінь шестигранний 
Число 3 “Сідоблю” 

 Жито ч.ч. 1 і 2
 Жито ч. З  
 Лей ч. 1-------

81%
80%
77%
73%
68%
61%
61%
85%
82%
82%

ЖИВИЙ СКОТ:

Коли ваш знайомий не 
тав ще “Фармерського Жит­
тя", ви не повинні нищити сво­
го номера газети по прочитан­
ню, а віддати йому для позна­
йомлений. Він навчиться чи­
тати і любити “Фарм. Життя" 
й стане його передплатником.

Ягнята найліпші 
Ягнята звичайні 
Барани 

Вівці найліпші .
Вівці тяжкі 
Вівці звичайні 

Яйця: “А" греіід великі 14Ц.; “А” греіід середні 12ц.; “Б" греіід 12ц.; 
"С” грейд 10ц.

Масло 22ц. фунт. Цукор $5.75 за 100 фунтів.
Мука 98-фунтовий мішок $2.70. "Порпдж” 80-фунтовнй мішок $3.15.
Шкіри від 3 до 3% ц. фунт. Вовна від 7 до 8 ц. фунт.
Шерсть з кінських хвостів від 28 до ЗО ц. фунт.

Бики вибірні до 1,050 ф. ----------
Бики середні (мідіюм) ----------- -
Бики звичайні (комои) ------------
Бики поверх 1,050 ф. --------------
Бики середні (мідіюм) -----------
Бики звичайні (комои) -----------

Ялівки добрі і вибірні  
Ялівки середні (мідіюм) ----------
Ялівки звичайні (комои)  

Є

Теляті годовані (гуд і чойс) _ 
Телята годовані середні (мідіюм) 
Телята молочні (“віл”)

Корови добрі (гул) ----------------
Корови середні (мідіюм)---------
Корови звичайні (комои)  
Корови худі (кенерб і катере) _..

Бугаї добрі (гуд) віл 2.00 до 
Бугаї звичайні (комои)  ———------- від 1.50 до

БИКИ І ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ 1 бТОВЩЕННЯ:

від 1.75 до 
«ід 1.50 до
від 20.00 до 35.00

Су Фоле, Савт Дакота, 12 бе- ференці 
резня. — 1,000 робітників в ту­
тешній різні Морела вийшли 
на страйк. Юнія, яка прово­
дить цим страйком, тісно ко­
оперувала з членами комітету 
фармерської конференції, яка 
тут має відбутися в справі від­
повідного реліфу для фарме­
рів. Юнія допомагала членам 
комітету дістати безплатне

Комуністичний Виборчий Ко­
мітет на округ Гвитфорд, Ал- 
та., висилає на обїздку тов. П. 
Кифорука, а р’азом з ним й са­
мого кандидата, коли це тільки 
буде можливо. Метою ній 
обїздки є відбути ряд передви-

Торговельна
Марка

Якщо ви Завжди умучені, ослаи.тені, подражнені, або як нас 
з-часта болить голова, маєте затвердження — цс ознака, що ваша 
система е заповнена отрусю, що убиває енергію іі підкопує здоров- 
ля. Ваш жолудок, кишки І1 перші потребують лагідного прочи­
щення тоніком Блскгавка під назвою

ВІаскЬамНк’з Віооіі & Во4у Топіс
ЯКИЙ є 100 процент чисте срсдство з зел, що врегулює цілу систему 
а усуне причини нестравності!, затвердження, ревматизму, пеорі- 
Ис, уздоровить скіру, прочистить кров.

ПІДІТЬ до свого аптекаря або до більшого склепу й купіть за 25ц. 
тльтт “м,ІІ(у пі10б,‘У коробку Блекгавка ВЬООВ ДКО ВОВУ 
ІОШО, з якою ви теж дістанете купон вартості! 25 ц. на закупно 
регулярної одно-долцрової велнчпнн. Коли ваш аптекар не має її 
Ще, так вишліть 25 ц. до нас а пробну коробку Й купон внштемо 
вам з оплаченою пересилкою. вишлемо

Блекгавка (Рете.існсіїк ОПл) Індіен Линнмент також можете ді­
стати у ваШ0І0 місцевого сторннка або впрост від нас Д

ВЬДОХНА'И’К ІНШАИ КЕМЕПУ СО.
1536 Юипсіаз 81. IV. _
-----  . Тогопіо, Опі.

Вір дає до зрозуміння, що до всіх фармерських продуктів 
треба примінювати домініальний маркетінг ект й покінчити зі 
всякою “демократією”, яка буцімто має виявлятися в голо­
суванні над примусовими пулами.

■Вір каже, що він був і зараз є проти всякого рода при­
мусових пулів, та що він був би не дозволив на переведення 
голосування в справі примусового пулу на дріб і яйця, як би 
він був в Оттаві на той час, коли цю справу обговорювала 
домініальїіа торговельна рада минулої осени й винесла своє 
рішення. Але в майбутньому, каже він, більше такого голосу­
вання не буде, бо для нього маркетінг ект вистачаючий.

Але для трудящих фармерів всякі пояснення Віра про те, чи 
він є за примусовим пулом, чи тільки за маркетінг ектом, що в 
суті річи є одне й тс саме, не вартують пушки слини. Трудящі 
фармері мусять поборювати всякі фашистські плани і закони 
капіталістичних урядів та їхніх агентів, що позасідали в різних 
пулах й використовують їх для власної наживи. Трудяще фар- 
мерство Канади мусить боротися за Фарм Емердженсі Бил 
який охоплює його негайні потреби, щоб він стан законом.

гомстедовець в 
муні-

Запобіжіть Трагедії Лисіння!
Гарантована Еспанська 
Паросто Масть Ч. 129. 
Роцопта славного соиап- ■' С- 
оького спеціаліста Д-РА /V 
ПАРОСТІЯНО, дяк поро­
сту буйного п люксусо­
вого волосся п скорім ма­
сі. Запобізкить вшіадіш- 
іію волосся на стало і 
уможливить адоровиіі по­
ріст скоро. Нищить дон- 

Дроф, сперблянку і пархи.
Ціна цої масти аа 

ящик §1.65.
Замовлення враз з гріш­
ми проситься слати до: 
ТНЕ РАЕО5ТО СО. 

Вох 423—В. 
Еомонтон, Аьвснтл.

 АЬВЕКТА ТАНКЕВУ  
Приміщена на 6125—129 ауе. 
Стокярд дорозі, ІЧоктн Еомонтон. 
при Форт Трейл Аєоектл 
Гарбарі ременю на упряж і леіісп, 
серовець і ровбів. Найвищі ці­

ни. Український управитель.
Пишіть по цінник.

потребуєте борчих мітингів й познайоми­
ти фармерів 
програмою в 
вінціональних виборах.

Всі фармері й робітники цьо­
го ”округа повинні доложити 
всіх старань, щоб скорнстати з 
нагоди й почути відповідь 
промовців всім політичним ка­
піталістичним партіям, які о- 
станніми часами є дуже актив­
ні в поширюванні демагогії й 
очернень серед трудящим на­
родом. Цю відповідь дадуть 
промовці на нижче проголо­
шених мітингах.

Товариші на місцях повинні 
дати організаторам всяку мо­
ральну й матеріальну підтрим­
ку. Вони повинні добре про­
голосити ці мітинги й знайти 
для них приміщення в школах, 
публичних залях, або приват­
них домах. Вони повинні по­
вести агітацію, щоб забезпечи­
ти успіх "цих мітингів чисель­
ною участю фармерів і робіт­
ників.

Мітинги відбудуться в таких 
місцевостях і в такім порядку: 

ЕНДРУ — 23 березня.
.ВИЛИНҐТОН — від 24 до 27 

березня.
ГЕЙРІ ГИЛ — 28 й 29 берез­

ня.
ВОРВИК — ЗО березня.
ЛЕНІОК — 31 березня й 1 

квітня.
ТУ ГИЛС — 2 й 3 квітня.
ДЮВЕРНЕЙ — 4 й 5 квіт­

ня.
МУС —■ 6 й 7 квітня.
ІСПАС — 8 й 9 квітня.
ДЕЖАРЛЕЙ — 10 й 11 квіт­

ня.
ШАНДРО — 12 й 13 квітня. 
ВАСЕЛ — 14 квітня.
ДАВН1НҐ — 15 квітня. 
СТРИЙ — 16 квітня. 
ГЕМЛІН — 17 квітня. 
СПЕДДЕН — 18 квітня. 
ВІЛЬНА — 19 квітня.
БЕЛІС — 20 квітня.
ПАЙН НОЛ — 21 квітня.
ВАСТАО — 22 квітня.
ВОЛУНТІР — 23 квітня.
ЕДВАНД — 24 квітня.
СМОК1 ЛЕЙК — 25 квітня. 
ТОПОРОВЕЦЬ — 26 квітня. 
ПАКАН — 27 й 28 квітня.

М. Е. Гайдук, секретар.

Фармерс І олідей Асосіейшен 
на повіт МекКук; Мре. Берта 
Копіпггем і С. Ф. Майлке з 
Фармерської Юнії; Лем Герис, 
секретар Всекраєвого Фармер­
ського Комітету Акції,

І'-іідру Копіпггем був провід­
ником .минулорічного страйку 
фармерів проти низьких цін, 
які компанія Морел платила за 
фармерські продукти.

9 березня проголошено п Су 
Фоле стан облоги. Лем Герце, 
в іменн місцевого ініціативно­
го комітету фармерської 
фереіщіі, телефонував до го- 
нериора Пері і! Ніер п „роте, 
сгуиап проти вжнианші паціо- 
І,;І-Ц'Ніії і пар ці (нійська) для 
Р» чин і я страйку.

Ініціативний коміїет зліш лис: 
"Фармері, які приїдуть на коц-

ОКРУГ НІС РИВЕР, АЛТА.
Оцим ііоиідо.млііеться усі іііппііи 

плни1 :1>ИІИ'1'' 1110 ОКРУЖНІ ІІА- 
•Ліи 'іілоулуї-ьсн « суботу і неділю, 
13 і 14 книш ц урфд и га(| Преіірі. 
ІХЮ11 ИЗК1ІМ кожного нідділу Іірщ-.чд. 
ні сінно іірсдстаїїіінка на ці паращ 
114 НЛ1ІЧ„ *"Ч‘ И- Алексіенич, делегат 
на 15 ВсекраенніІ З'їзд, даси, зніт 
закликаємо також сіімііагіїкіи.

Окружком.

ПОВІДОМЛЕННЯ.

«Йїї 'ї'та'ЬКЯ'її- 
лиіі ц такім порядку:

ЛІМНІПВ11 " 24 61'ІЧ'НШ.
1 УЧ їм " Ч “'їм ,-'5 березин.

иїнішіїш'1 " ‘"'і'с ;ііш

МОНДЕП1»
За часом, коли 

с.іідіїь

дібні недомагання, то нехай, за- 
моїшть собі ".ХіЕ'ГГО" па жо- 

V і‘-ре о. 27"березш,. лУДок, а стане скоро ішов здо­
ровим і веселим.

Ціпа $2.оо 
і роші слати 
листі па адресу:

аьрна рпопист

Домініальний міністер рільництва р°берт ^дробом 1 
парламенті, що план про “урегулювання ДР™
яйцями в Канаді цебто примусовий пул на ц  Р ’ох сте_ 
де переведений в життя. Причина та, шо 4 Р- р „поти 
нових провінцій великою більшістю ГОЛОС!!! . . 0
примусового пулу підчас голосування, яке відбувалося від 10 

до 23 лютого. л , „„
В Алберті за примусовим пулом було 3 ’

лосуючих, в Саскечевані 63.4 проц., в Ман.тобі 24.3 прощ Зна 
чить. що навіть половина голосуючих фармертв в трьох^сте 
пових провінціях не заявилися за примусовим "Ул0^Пр^ 
ники примусового пулу зробили застереження, що коли за 
гіримусовим пулом буде голосувати 66 2/3 проц., тоді він стан 
пРравоУс= кожного фармера в трьох степових провін­

ціях, що занимаються плеканням дробу.
Внслід голосування свідчить про те, шо фармері трьох сте 

пових. провінцій,'принаймні більшість їх, не “

Бенетові закони про торговлю природними пР°^таі «- 
фашистські закони, які мають диктувати їм, коли де, Кому і 
по якій ціні вони мають продавати свої продукти. Вони не по­
годжуються на закови, які кажуть, що кожний фармер має ма 
ти лайсенс від торговельної ради на продаж своїх продуі , 
та що цей лайсенс може бути сканцельовании за найменш 
порушення цих фашистських законів.

За примусовим пулом на дріб і яйця в Алберті було всі 
12 635 голосів, а проти 7,587; в Саскечевані було 27,749 голо­
сів за, а 16,012 проти; в Манітобі фармері трьома голосами 
проти' одного відкинули примусовий пул, бо за пулом було 

6,070 голосів, а проти 18,931.
Коли взяти число продуцентів в трьох степових провінціях 

з 1923 року, то показується, що в Алберті, де провадилася чи 
не найбільше завзята кампанія за примусовим пулом, процент 
голосуючих був дуже малий бо становив лише 33.3 проц. В 
Саскечевані голосували 48.3 проц. продуцентів, а в Манітобі 
64.2 проц. Значить, навіть половина фармерів не взяли участь 
в голосуванні, а навіть і більше, коли взяти під увагу той факт, 
що право голосу мав тільки той фармер, який має найменше 
25 штук курей.

Що це значить? Це значить, на нашу думку, що половина 
фармерів в трьох провінціях не йшли до голосування тому, що 
вони не вірили в користь цього голосування, як би воно було 
не випало. Таке явище не є здорове. Треба було всім фарме- 
рам йти до голосування й голосувати проти Бенетових фа­
шистських законів, а не говорити, що без мого голосу обій­
деться. Чим більше голосів було би проти примусовоого пу­
лу на дріб і яйця, тим більше фармері дали б були до зрозу­
міння панському урядові Бенета та його поплечникам, голов- 
но урядникам теперішних добровільних пулів, що вони будуть 
боротися проти законів, які мають на меті скорочення продук­
ції і “регулювання” торговлі в користь куркулів й торговців- 
спекулянтів.

Однак і цей, хоч недостаточний протест фармерів трьох 
степових провінцій, дав домініальному урядові до зрозуміння, 
що трудящі фармері не терплять фашистських законів, що во­
ни будуть боротися проти самого маркетінг е:кту, тобто закону 
про “урегулювання” торговлі природними продуктами, бо на 
підставі цього закону уряд може кожної хвилі проголосити, 
що той а той фармерський продукт підлягає цьому законові, 
інакшими словами, це значить, що уряд може завести щось в 
роді примусового пулу без ніякого голосування.

Намагаючись втягнути торговлю дробом і яйцями під мар- 
кетінг ект, тобто віддати її контролю в руки спекулянтів, домі­
ніальний уряд хотів показати, що маркетінг ект не є такий 
страшний, як його малюють. І тому власне домініальний уряд, 
щоб прикрити цей закон буржуазною “демократією”, зарядив, 
щоб фармері трьох степових провінцій голосували над “при­
мусовим пулом.

Зазнавши поразки, домініальний міністер рільництва Ро- 
берт Вір заявив, що домініальна рада буде відтепер застанов­
лятися тільки над такими планами, які мають на меті творити 
місцеві ради для врегулювання існуючих агенцій продажі й 
дистрибуції, та що ця рада не буде заохочувати до тих пла­
ні!?, які мають на меті творити примусові пули. Одним словом,

Фарм Емердженсі Бил має 
активну підтримку з боку по­
селенців й гомстедовців в пів­
нічнім Саскечевані, які зароб­
ляють собі на мізерний про­
житок тим, що рубають "кор­
ди" й продають їх по 85 ц.

Багато цих поселенців зай­
шли сюди З посушливих око­
лиць, де уряд відмовив їм нуж­
денного реліфу, ЩО становив 
аж півтора цента на один обід 
для одної особи. 'Всіх поселен­
ців, гомстедовців та 
“шукачів добробуту” 
уряд трактує однаково, 
довий реліфовий департамент 
бере під увагу лише випадки 
найбільш загрожуючого голо­
ду й дає по $5.50 місячно на 
родину, що складається з 11 
осіб. На закупно одежі реліфо­
вий департамент дав цим ро­
динам всего $20 на цілу зиму.

Понижчий лист, який Отри­
мав Н. Малик з Ошервил від 
комишинера реліфового депар­
таменту в Ріджайиі, говорить 
ясно про становище провінціо- 
нального уряду до питання ре­
ліфу;

“Мн довідалися з авторитет­
ного джерела, що ви тепер мо­
жете втримати себе без даль­
шої допомоги від цього бюра. 
Нас поінформовано, що ви 
можете возити дрова до Ошер­
вил, віддаленого одну милю, та 
що ви можете продавати їх 
там по одному доларові поверх 
коштів. Тому ми вишлемо вам 
ще один ордер на поживу, 
опісля ечеркнемо ваше імя з 
лісти нашої допомоги.”

Цей поселенець не має, ні 
саней, ні коней, тому дров во­
зити до-міста не може. Подіб­
них поселенців в північнім Сас­
кечевані є дуже багато. Муні­
ципальні уряди в північнім 
Саскечевані п о с л уговуються 
такою самою політикою й ви­
крутасами в справі реліфу для 
бідняцьких фармерських ро­
дин, як урядовий комишинер в 
Ріджайиі. Про це свідчить 
нижче наведений лист, який

ВИПРАВЛЯЄМО ШКІРИ
Виправимо шкіру для вас по 

12 ц. від фунта свіжої шкіри на 
ГАРНЕЄ РЕЛІІНЬ а суху 24 ц. від 
фунта; на РОБ 13 ц. від фунта 
свіжої шкіри а суху 26 ц. на си­
ровець лейси 10 ц. від фунта сві­
жої а суху 20 ц. Овечі 50 ц. від 
штуки. Лііняємо шкіри за части­
ни гарнесів і ремінь. Посилайте 
до:

УОНКТОМ ТАМІЧЕКУ
Уокктон - - - 3азк.

ВІДГУКИ НА ВИЗОВ НІМЕЦЬКОГО ФАШИЗМУ
Париж, 16 березня. Фран- 

■ цузі.кі урядові кола вислови­
ли сьогодні думку, що одпер. 
ній внзов, кннений Німеччн- 
поіо проти пійськоних к.іаіну.т 
Версайської угоди, загрожує 
знінечеііним всіх пропонованих 
планів європейського миру.

Брюссель, 16-го березня 
Альберт Девез, бельгійський 
міністер війни, скапів сьогодні 
в своїй офнііа.ііаіій іашіі, що 
1>ельі ін ставиться до акції 
Адо.и.фа 1 іг.тера, підкидаючої 
ііійііжоііі умови Версайської 
м ".ш і вегаїїпв.ініочоі приму­

ло в справі реліфу, при- 
лучасть до страйкової бороть­
би робітників в різні Морела, 
бо інтереси трудящих фарме­
рів і робітників в їхній бороть­
бі за кращі умовини життя є 
одні і ті самі”.

Зараз вкладається плани си­
стематичної допомоги страйке- 
рам від фармерів дооколичних 

, ПОВІТІВ, що належать до різних
фармерських організацій. Фар­
мері візьмуть масову участь в 
пікетуванні, щоб допомогти

ви-


